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29 czerwca o godzinie 17:00 w parku 
miejskim odbył się coroczny festyn 

„Imieniny Jana z Kolna”. Wakacyjne wyda-
rzenie gromadzi wielu mieszkańców miasta 
i powiatu kolneńskiego oraz gości, oferując 
różnorakie atrakcje zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych. 
Festyn „Imieniny Jana z Kolna” to symbo-
liczne rozpoczęcie wakacji w naszym mieście 
– podkreśla burmistrz Kolna, Andrzej Duda. 

– Przygotowaliśmy wiele atrakcji dla dzieci, 
młodzieży, występy zespołów dla starszych. 
Wakacje, już cyklicznie, rozpoczynamy w ten 
sposób. Zorganizowanie imprezy wspólnie ze 
Starostwem Powiatowym powoduje, że ma 
ona szerszy zasięg, rozrasta się nam. Impreza 
może być dzięki temu większa, bo wiadomo, że 
w samorządach zawsze tych pieniędzy jest za 
mało. Dlatego wspólna inicjatywa tym bardziej 
cieszy, bo koszty rozkładają się na dwa samo-
rządy i dzięki temu impreza może być większa 
— zaznacza Andrzej Duda.

Na wstępie plenerowej imprezy swoją twór-
czość zaprezentowali lokalni artyści, w tym 
Kolneńskie Dziewczyny z Plusem, solistki 
z KOKiS, mażoretki oraz Grupa Akido. 
Aikido w mistrzowskim wykonaniu jest nie 
tylko bardzo skuteczną sztuką samoobrony, 
ale ma również niezwykłe wartości este-
tyczne. W Kolnie z podziwem i zachwytem 
można było przyglądać się finezyjnym ru-
chom mistrza, który odpiera ataki z niezwy-
kłą płynnością i gracją. Swoje możliwości 
z samoobrony przed kolneńską publicznością 
pokazała również ćwicząca młodzież. Pod 
czujnym okiem swojego sensei, zaprezento-
wali techniki pełne precyzji i harmonii, de-
monstrując głębokie zrozumienie zasad tej 
sztuki. Każdy ruch, od uniku po kontratak, 
był wykonywany z pełnym zaangażowaniem 
i dbałością o szczegóły, co dodatkowo pod-

Za nami festyn „Imieniny Jana z Kolna” 2024

kreśliło piękno i skuteczność aikido. Podczas 
festynu na scenie pojawili się też artyści, któ-
rzy zapewnili niezapomniane wrażenia mu-
zyczne. Serca publiczności, swoją unikalną 
mieszanką muzyki folkowej z nowoczesnymi 
brzmieniami skradła formacja Zarażeni Fol-
kiem. Energetyczny koncert pełen porywają-
cych melodii zapewnił raper KUMI. Dyna-
miczny występ, który rozkręcił imprezę na 
dobre, wykonał MEGA KOLIZ.
Gwiazdą wieczoru był zespół Play Boys. Ich 
przeboje królują na parkietach w całej Polsce. 
W Kolnie mają również swoich wiernych fa-
nów, którzy wtórowali artystom.

Atrakcją festynu 
było również spot-
kanie z  Dagmarą 
Nocuń, pochodzącą 
z Kolna lewoskrzyd-
łową piłkarką ręczną 
reprezentacji Pol-
ski. Z utalentowaną 
s z c z y pi or n i s t k ą 
o jej sportowej pa-
sji można było po-
rozmawiać na wy-
dzielonym stoisku. 
Dagmara chętnym 
rozdawała też auto-
grafy.

W przerwie między 
koncertami odbył się 
spektakularny pokaz 
ognia w wykonaniu 
grupy Freakus. To 
renomowana trupa 
artystyczna z Polski 
specjalizująca się 
w pokazach ognia 
i spektaklach wizu-
alnych. Ich występy 

obejmują szeroki zakres technik, jak: poi, kije, 
liny, wachlarze, hula hoop oraz elementy pi-
rotechniczne, które dodają widowiskowości 
każdemu show.

Dla najmłodszych uczestników festynu przy-
gotowano specjalną strefę rozrywki, gdzie 
dzieci mogły korzystać z dmuchanych zjeż-
dżalni oraz wielu innych atrakcji. Dorośli na-
tomiast, oprócz dobrej zabawy podczas kon-
certów, mieli okazję posilić się w ogródkach 
gastronomicznych i piwnych oraz uczestni-
czyć w różnych konkursach.

Podczas festynu prowadzono zbiórkę na le-
czenie piątki dzieci: Oli, Zosi, Szymka, Misi 
i Marcelka.

Sobotnie plenerowe wydarzenie było okazją 
do integracji lokalnej społeczności, radosnej 
zabawy i tworzenia niezapomnianych wspo-
mnień. W rytmach skocznych dźwięków kol-
neńscy festynowicze zakończyli zabawę „pod 
chmurką” o godzinie 23:00.

Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażo-
wanym i przybyłym uczestnikom za wspól-
nie spędzony czas oraz zapraszają do udziału 
w święcie miasta już za rok, podczas którego 
będziemy obchodzić również 600-lecie nada-
nia praw miejskich miastu Kolno.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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W środę 19 czerwca odbyła się III zwy-
czajna sesja Rady Miasta Kolno. Naj-

ważniejszym punktem spotkania było gło-
sowanie w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Kolno za wykonanie 
budżetu za 2023 rok. Posiedzenie rozpo-
częto o godzinie 12:00 w sali widowiskowej 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
przyjęciem protokołu z I zwyczajnej sesji, 
protokołu z II nadzwyczajnej sesji oraz 
wysłuchaniem sprawozdania burmistrza 
z prac między obradami.

Na sesję przybyło 14 samorządowców (je-
den nieobecny), którzy jednogłośnie podjęli 
uchwałę absolutoryjną. Poparcia Burmi-
strzowi Miasta Kolno Andrzejowi Dudzie 
udzielono po przedstawieniu sprawozdania 
z wykonania budżetu miasta oraz sprawo-
zdania � nansowego za 2023 r. składającego 
się z: bilansu z wykonania budżetu miasta 
i łącznego bilansu obejmującego dane wy-
nikające z bilansów miejskich jednostek bu-
dżetowych.

Budżet Miasta Kolno na rok 2023 Rada 
Miasta uchwaliła w dniu 16 grudnia 2022 
roku. Dochody uchwalono na kwotę 58 273 
232,00 zł, a wydatki na kwotę 62 073 232,00 
zł. W czasie wykonywania budżetu nastąpiło 
wiele zmian po stronie dochodów i wydat-
ków. Zmiany były dokonywane przez Radę 
Miasta i Burmistrza Miasta. Korekta � nan-
sów dotyczyła przede wszystkim zwiększenia 
środków na zadania inwestycyjne, zlecone 
i zadania bieżące realizowane przez Miasto 
Kolno. Po dokonanych zmianach plan do-
chodów wynosił 68 838 826,19 zł, a plan wy-
datków 74 098 213,29 zł.

Dochody zrealizowano na kwotę 68 551 
535,33 zł, tj. 99,58 % w stosunku do planu 
(dochody bieżące zrealizowano na kwotę 46 
534 884,49 zł, a dochody majątkowe na kwotę 
22 016 650,84 zł).

Zdecydowanie największy udział w docho-
dach miasta Kolno stanowią środki pozyskane 
na realizację zadań inwestycyjnych (30,54%) 
i dochody podatkowe (24,28%), w  tym 
udziały w podatkach budżetu państwa. Na ko-
lejnych miejscach znalazły się m. in.: dochody 
z tytułu dotacji na zadania zlecone (7,10%), 
subwencje (23,58%), dochody ze sprzedaży 
majątku (1,55%) i opłaty lokalne (4,49%).

Wydatki na rok 2023 na plan 74 098 213,29 zł
zrealizowano na kwotę 71 014 687,13 zł, tj. 
95,84% w stosunku do planu. Wydatki bieżące 
zrealizowano na kwotę 44 215 632,01 zł, a wy-
datki majątkowe na kwotę 26 799 055,12 zł.

Burmistrz Kolna z jednogłośnym absolutorium i wotum zaufania

Radni przed głosowaniem dotyczącym 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Mia-
sta Kolno zapoznali się z opinią Komisji 
Rewizyjnej, którą reprezentował jej prze-
wodniczący Jarosław Sekściński oraz opinią 
organu nadzorującego - Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku. Obie po-
zytywnie oceniły stan � nansów Kolna i nie 
wniosły żadnych zastrzeżeń odnośnie rea-
lizacji dochodów i wydatków w 2023 roku.
– Oceniając wykonanie budżetu za ubiegły 
rok, można z całą stanowczością stwierdzić, 
że miasto Kolno wykorzystało wszystkie ist-
niejące możliwości pozyskania środków z ze-
wnątrz. Budżet miasta za 2023 rok został 
zrealizowany w sposób optymalny do istnie-
jących możliwości. Przy jego realizacji doło-
żono należytych starań celem uzyskania jak 
największych dochodów, natomiast wydatki 
dokonywane były przy zachowaniu ich celo-

wości, legalności, rzetelności i oszczędności 
w gospodarowaniu środkami publicznymi — 
czytamy w opinii Komisji Rewizyjnej.
Przed głosowaniem samorządowcy debato-
wali też nad raportem o stanie miasta Kolno, 
za który włodarz również uzyskał wotum 
zaufania. – Założenia rozwojowe miasta 
na 2023 rok zostały w pełni zrealizowane. 
Presja na dyscyplinę � nansową, racjonalna 
i oszczędna gospodarka finansami miasta 
umożliwia zachowanie stabilności finanso-
wej i kontynuowanie niezbędnych inwestycji 
rozwojowych wzmacniających potencjał spo-
łeczno-gospodarczy miasta oraz poprawiają-
cych jakość życia mieszkańców. Miasto od lat 
nie generuje nowego zadłużenia. Podkreślić 
należy też dużą efektywność Kolna w apliko-
waniu o pieniądze z Unii Europejskiej oraz ze 
źródeł krajowych — informuje Andrzej Duda 
w podsumowaniu raportu.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Burmistrz podziękował za obdarzenie go za-
ufaniem i zaangażowanie radnych poprzed-
niej kadencji w realizację przedsięwzięć istot-
nych dla rozwoju Kolna.

– Szanowni Państwo! Chcę bardzo podzięko-
wać za zaufanie, szczególnie dlatego, że tak 
naprawdę więcej niż połowa składu rady to 
są nowi radni. Ze starego składu zostało tylko 
7 radnych, a więc to, że ci nowi radni rozliczyli 
nas z poprzednich prac, to bardzo miłe(…). 
Mam nadzieję, że współpraca między pań-
stwem a mną będzie się układała naprawdę 
bardzo dobrze, tego bym chciał. Bo wtedy jest 
to naprawdę z korzyścią dla naszych miesz-
kańców. Musimy określić sobie priorytety 
długofalowe. Wtedy będę mógł kontrolować 
projekty pod aspektem pozyskania środków 
� nansowych, szukania programów, napisania 
sobie na tę kadencję mapy funduszy. Wtedy 
jest dużo łatwiej osiągać sukces w tej naszej 
samorządowej, niełatwej zresztą, działalności. 
Poparcie Rady Miasta to merytoryczna ocena 
współpracy na wszystkich szczeblach — 
uważa Andrzej Duda.

– Ten budżet został wykonany bardzo dobrze. 
Wszystkie założenia zostały zrealizowane zgod-
nie z planem. Niektóre zadania zostały rozsze-
rzone, bo pozwalały na to środki finansowe, 
ale takim ewenementem albo historycznym 
wydarzeniem tamtego budżetu był fakt (…), że 
wydatki inwestycyjne stanowiły pierwszą pozy-
cję w budżecie naszego miasta. Zawsze była to 
oświata, różnego rodzaju inne wydatki. 

W tamtym budżecie tych inwestycji wykona-
liśmy naprawdę wiele. Oczywiście największą 
z nich to był stadion, którego modernizacja 
opiewała na kwotę ponad 20 milionów złotych, 
ale oczywiście wykonywaliśmy inne bardzo 
ważne zadania, takie jak: budowa sieci cie-
płowniczej, naprawa, remonty i utwardzanie 
dróg(…).

Wykonanie budżetu wskazuje oczywiście, że za-
równo praca burmistrza, ale także Rady Mia-
sta, była przeprowadzona w sposób naprawdę 
bardzo dobry. Bo przy tylu inwestycjach, wy-
maganych było wiele zmian budżetowych, 
wiele spotkań z radą. Udawało nam się to i tak 
naprawdę to, że ten budżet wyglądał tak, jak 
wyglądał, to oczywiście zasługa burmistrza, 
zasługa urzędników w Urzędzie Miasta, ale 
również Rady Miasta, która zawsze pomagała 
w tych pracach i akceptowała rozwiązania, 
które proponowaliśmy. 

Burmistrz odniósł się też do proponowanej 
przez rząd zmiany � nansowania jednostek sa-
morządu terytorialnego.
– Mam nadzieję, że takie budżety jeszcze bę-
dziemy mogli tworzyć, chociaż obecnie rząd 

planuje wprowadzenie nowej formuły � nanso-
wania samorządów (…). Dlatego ta rozpoczy-
nająca się kadencja jest naprawdę pod wielkim 
znakiem zapytania, te zmiany będą dotyczyć 
wszystkich samorządów w Polsce (…). Czekamy 
z niecierpliwością i z nadzieją na to, że ta nowa 
formuła � nansowania będzie lepsza i pozwoli 
na to, żeby w przyszłości realizować również 
takie budżety, jaki realizowaliśmy za rok 2023. 

W dalszej części obrad radni przyjęli nastę-
pujące uchwały:
• w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Kolno na lata 2024-
2032.

• w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno 
na 2024 rok.

• w sprawie ustanowienia programu osło-
nowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na 
2024 r.

„Korpus Wsparcia Seniorów” jest progra-
mem osłonowym. Celem przedsięwzięcia 
jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwo-
ści samodzielnego funkcjonowania w miej-
scu zamieszkania osób starszych przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Jest od-
powiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed 
Polską zachodzące procesy demograficzne 
oraz elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie wsparcia działań na rzecz senio-
rów w wieku 60 lat i więcej, niesamodziel-
nych ze względu na stan zdrowia, prowa-
dzący samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. Realizatorem programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 na rzecz 
mieszkańców Miasta Kolno jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie we 
współpracy z firmą, od której zostaną za-
kupione „opaski bezpieczeństwa”. Tego typu 
urządzenia dostępne na rynku są wyposa-
żone w następujące funkcje:

- przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,
- detektor upadku,
- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,
- lokalizator GPS,
- funkcje umożliwiające komunikowanie 
się z centrum obsługi i opiekunami,
- funkcje monitorujące podstawowe czyn-
ności życiowe (puls i saturacja),
- funkcje umożliwiające monitorowanie 
czasu realizowanej opieki przez osoby 
świadczące usługi opiekuńcze.

W 2024 r. pomocą w tym zakresie zostanie 
objętych 50 osób. Program będzie realizo-
wany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 
roku. Środki na realizację działań będą po-
chodziły z dotacji celowej budżetu państwa.

• w sprawie przyjęcia wieloletniego pro-
gramu osłonowego w Mieście Kolno 
dla potrzeb realizacji wieloletniego rzą-

dowego programu ,,Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028.

Celem programu jest ograniczenie zjawiska 
niedożywienia dzieci oraz uczniów z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się 
w trudnej sytuacji. Program stanowi element 
polityki społecznej Miasta Kolno w zakresie:

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich 
dochodach,
- poprawy stanu zdrowia dzieci i uczniów,
- kształtowania właściwych nawyków ży-
wieniowych.

Realizatorem i koordynatorem Programu jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie 
we współpracy z samorządowymi jednost-
kami organizacyjnymi miasta; tj. szkołami 
podstawowymi i przedszkolem oraz szkołami 
i przedszkolami prowadzonymi przez inne 
samorządy gminne i podmioty niepubliczne.

• w sprawie podwyższenia kryterium docho-
dowego uprawniającego do przyznawania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywia-
nia w formie świadczenia pieniężnego – za-
siłku celowego na zakup posiłku lub żyw-
ności przyznanego w ramach wieloletniego 
rządowego programu ,,Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028.

• w sprawie określenia zasad zwrotu wydat-
ków w zakresie dożywiania w formie po-
siłku albo świadczenia rzeczowego w po-
staci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym progra-
mem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028.

• Ocena zasobów pomocy społecznej.

W dniu sesji przyjęto też sprawozdanie z dzia-
łalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kol-
nie za rok 2023, z działalności Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu za 2023 rok, z re-
alizacji Programu współpracy miasta Kolno 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie w 2023 roku, a także sprawozda-
nie z działalności Straży Miejskiej w Kolnie 
za I kwartał 2024 r. Zaakceptowano również 
raport z wykonania w 2023 roku Miejskiego 
Programu Pro� laktyki i Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w mieście Kolno na lata 2022 – 
2025 wraz z efektami realizacji.

W sesji oprócz Burmistrza Kolna i radnych 
miejskich uczestniczyło kierownictwo Urzędu 
Miasta Kolno, dyrektorzy jednostek podle-
głych miastu oraz przedstawiciele lokalnych 
mediów.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Zakończenie roku szkolnego 2023/2024 w kolneńskich placówkach oświatowych

21 czerwca 1171 uczniów i wychowanków 
z placówek oświatowych zarządzanych 

przez samorząd miasta Kolno rozpoczęło 
wakacje. Społeczności z SP1 i SP2 uroczystymi 
apelami podsumowały zakończenie edukacji 
w roku szkolnym 2023/2024. 

W akademiach zorganizowanych w SP2 
o godz. 8:00 i SP1 o godz. 9:00 wziął udział 
burmistrz Andrzej Duda, który w imieniu 
władz samorządowych przekazał życzenia 
i gratulacje skierowane do dyrektorów, na-
uczycieli, pracowników oświaty, uczniów 
i rodziców.

Ostatni dzień przed wakacyjną przerwą był 
między innymi okazją do nagrodzenia wy-
różniających się uczniów. Za szczególne osiąg-
nięcia w roku szkolnym 2023/2024 w nauce 
i sporcie na szczeblu wojewódzkim, zgodnie 
z Regulaminem przyznawania nagród Burmi-
strza Miasta dla uczniów promujących miasto 
Kolno, nagrodę otrzymało 16 osób:

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Kolnie (11 uczniów)
1. Adrianna Podsiad – za zdobycie tytułu � -

nalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Polskiego,

2. Zuzanna Skrodzka – za zdobycie tytułu 
� nalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Angielskiego,

3. Kacper Danowski – za zdobycie tytułu 
� nalisty w biegu na 100 m na Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce 
w Finale Wojewódzkim,

4. Oliwia Domańska – za zajęcie VI miejsca 
na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej Woje-
wództwa Podlaskiego w Tenisie Stołowym 
Dziewcząt – Drużynowo,

5. Rozalia Modzelewska – za zajęcie VI 
miejsca na Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej Województwa Podlaskiego w Tenisie 
Stołowym Dziewcząt – Drużynowo,

6. Gabriela Mroczkowska – za zajęcie VI 
miejsca na Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej Województwa Podlaskiego w Tenisie 

Stołowym Dziewcząt – Drużynowo,
7. Wojciech Podchul – za zajęcie III miejsca 

w biegu na 300 m na Mistrzostwach Wo-
jewództwa Podlaskiego w Lekkiej Atletyce 
U-16 Białystok,

8. Wiktor Cempa – za zajęcie V miejsca 
w biegu na 100 m na Mistrzostwach Wo-
jewództwa Podlaskiego w Lekkiej Atletyce 
U-16 Białystok,

9. Kacper Ruchała – za zajęcie VI miejsca 
w biegu na 600 m na Mistrzostwach Wo-
jewództwa Podlaskiego w Lekkiej Atletyce 
U-16 Białystok,

10. Bartosz Poświata – za zajęcie VII miejsca 
w biegu na 600 m na Mistrzostwach Wo-
jewództwa Podlaskiego w Lekkiej Atletyce 
U-16 Białystok,

11. Jakub Szczęsny – za zajęcie IX miejsca 
w biegu na 300 m oraz X miejsca w biegu 
na 100 m na Mistrzostwach Wojewódz-
twa Podlaskiego w Lekkiej Atletyce U-16 
Białystok.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl



2024/06 (Nr 290) 7

MIASTO

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Henryka 
Sienkiewicza w Kolnie (5 uczniów)
1. Mateusz Pardo – za zdobycie tytułu lau-

reata Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Angielskiego,

2. Patrycja Szczech – za zajęcie I miejsce 
w biegu na 100 m, V miejsca w biegu na 
300 m oraz V miejsca w sztafecie 4x100 m 
na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lek-
kiej Atletyce w Finale Wojewódzkim,

3. Oliwia Zach – za zajęcie III miejsca 
w pchnięciu kulą 3 kg na Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Fi-
nale Wojewódzkim,

4. Adrian Szwarc – za zajęcie III miej-
sca w biegu na 100 m oraz VI miejsca 
w skoku w dal na Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wo-
jewódzkim,

5. Aleks Prusinowski – za zajęcie II miejsca 
na Mistrzostwach Województwa Podla-
skiego w Tenisie Stołowym w kategorii 
kadetów – gra deblowa.

 
Burmistrz w przemówieniach skierowanych do 
szkolnych społeczności podkreślał, jak ważną 
rolę w edukacji spełniają szkoły podstawowe 
i dobra współpraca na wszystkich szczeblach.
– Jestem dzisiaj z Wami i dziękuję za zaprosze-
nie. Cieszę się, że widzę Wasze uśmiechnięte 

i radosne twarze. Chciałbym podziękować 
panu dyrektorowi, nauczycielom, rodzicom 
i uczniom za współpracę, bo bez niej nic się 
nie osiągnie. Są trzy podstawowe elementy, aby 
szkoła i uczeń mogli osiągnąć sukces. Najważ-
niejszym z nich jest zaangażowanie rodzica 
i współpraca ze szkołą. Bez tej współpracy 
dziecku będzie bardzo trudno osiągnąć sukces. 
Dlatego życzę Wam i proszę o tę współpracę, 
bo to jest najistotniejszy element w edukacji, 
szczególnie młodych ludzi. 

Burmistrz zwrócił się również bezpośrednio do 
uczniów kończących szkołę podstawową.

– Chciałbym przekazać kilka słów do ósmokla-
sistów, bo oni opuszczają mury naszej szkoły 
i przed nimi nowy etap w kształceniu się. Ten 
etap jest bardziej dorosły. Chciałem powiedzieć, 
żebyście zawsze godnie reprezentowali szkołę 
podstawową i nasze miasto, bo tak naprawdę 
powinniśmy być dumni z naszego miasta. Jak 
mówił kiedyś Abraham Lincoln: „To piękne, gdy 
człowiek może być dumny ze swojego miasta, 
lecz jeszcze piękniej, gdy miasto może być z niego 
dumne”. Życzę Wam, żeby miasto było zawsze 
z Was dumne, a to będzie zależało od Waszej 
postawy, od Waszej pracy i zaangażowania. 
Wierzę, że zdobyta w naszych szkołach wiedza 
i wartości będą dla Was solidnym fundamen-

tem, na którym zbudujecie swoją przyszłość.
Podczas przemówienia burmistrz przekazał 
wszystkim życzenia wakacyjne. 

– Wszystkim uczniom, nauczycielom i pracow-
nikom oświaty życzę zasłużonego odpoczynku. 
Przed Wami wakacje, a więc odpoczywajcie, 
pięknie i radośnie spędzajcie czas. Nabierajcie 
sił przed tym nowym rokiem szkolnym. Żeby-
ście przyszli wypoczęci, chętni do pracy. Życzę 
Wam dużo zdrowia, radości i pełni odpoczynku. 
Wspaniałych i bezpiecznych wakacji dla wszyst-
kich!

Podczas akademii dyrektorzy placówek doce-
nili też pozostałych uczniów wyróżniających 
się w nauce i sporcie, reprezentujących swoje 
szkoły w regionie. Wręczono im nagrody 
książkowe, statuetki, dyplomy oraz upominki. 
Dyrektorzy kolneńskich szkół podstawowych, 
wraz z przedstawicielami rady rodziców, ży-
czyli wszystkim uczniom i nauczycielom wielu 
przyjemności i odpoczynku podczas wakacji.

Na zakończenie uroczystych apeli uczniowie 
obu szkół zaprezentowali swoje umiejętności 
wokalno-artystyczne.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Burmistrz Miasta Kolno zawiadamia,
że w dniach od 09.07.2024 r. do 12.08.2024 r. (35 
dni) odbędą się konsultacje społeczne projektu 
Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta 
Kolno.
Dokumentacja dotycząca przedmiotu konsultacji 
będzie dostępna od dnia 09.07.2024 r. na stronach 
www.umkolno.pl oraz http://bip.um.kolno.wrota-
podlasia.pl, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Kolno oraz od poniedziałku do piątku w Urzędzie 
Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 
Kolno, pok. 116, w godzinach pracy Urzędu.
Konsultacje przeprowadzone zostaną w następują-
cych formach:
1. Zbieranie uwag w postaci elektronicznej za po-
mocą formularza uwag dostępnego do pobrania na 
stronie miasta Kolno www.umkolno.pl oraz BIP 

http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl, a następnie przesłanie go za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: kolno@home.pl 
lub skrytki ePUAP na adres: /UMKOLNO/SkrytkaESP.
2. Zbieranie uwag w postaci papierowej za pomocą formularzy zamieszczonych do pobrania oraz wydrukowania ze strony
www.umkolno.pl oraz http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl; formularze w formie papierowej będą również dostępne w siedzibie 
Urzędu Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, pok. nr 116.
3. Zbieranie uwag ustnych w dniach od 09.07.2024 r. do 12.08.2024 r. w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 
Kolno, pok. nr 116, w godzinach pracy Urzędu.
4. Spotkanie konsultacyjne, które odbędzie się w dniu 17.07.2024 r. od godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Kolno, sala nr 01.

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.04.2024 r. do 30.06.2024 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
• 03.05.2024 r. strażnicy wraz z funkcjonariuszami KPP w Kolnie zabezpieczali obchody Święta Konstytucji 3 

Maja.
• 30.05.2024 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kolnie 

brał udział w zabezpieczeniu święta „Bożego Ciała”.
• W II kwartale funkcjonariusz SM zabezpieczyli 5 meczów piłkarskiej ligi okręgowej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „MKS” Mielnik, 

„Sokół” Sokółka, „Piast”  Białystok, „UKS Konar - Kora” Korycin, „Turośnianka” Turośń Kościelna; 2 mecze Okręgowego Pucharu Polski 
drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „KP” Wasilków, „Ruch” Wysokie Mazowieckie.

• 25.06.2024 r.; 27.06.2024 r. insp. Wiesław Niedbała  brał udział we wspólnych działaniach z funkcjonariuszkami KPP w Kolnie na obozie 
sportowym w Koźle - akcja „Bezpieczne wakacje”.

• W II kwartale 1 osobę nietrzeźwą odwieziono do miejsca zamieszkania.
• W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze SM prowadzili wyrywkowe kontrole posesji

w/z art. 10 ust.2 u.u.p.c.g. Prowadzone były również wspólne działania z dzielnicowymi miejskimi KPP w Kolnie w zakresie kontroli 
targowiska miejskiego oraz miejsc zagrożonych potwierdzonych na KMZB.

W okresie tym:
 • Ujawniono 19 wykroczeń

W II kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:

• w kwietniu  wystawiono      1 mandat  na kwotę        50,00 zł
• w maju        wystawiono      2 mandaty  na kwotę        300,00 zł
• w czerwcu   wystawiono     2 mandaty  na kwotę        300,00 zł
• w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:

                                                        5 mandatów  karnych na kwotę        650,00 zł
• zastosowano 14 pouczeń.                                                                                                                      



2024/06 (Nr 290) 9

MIASTO

Ogłoszono przetarg na przebudowę ul. Łabno Duże

Przed nami roboty budowlane na ulicy 
Łabno Duże. Ogłoszono już przetarg na 

przebudowę wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą.
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje 
m.in.:
a) przebudowę drogi o szerokości jezdni od 5 
do 6 metrów z mieszanki mineralno – asfal-
towej o łącznej długości ok. 955 m. Projektuje 
się również chodniki o nawierzchni z kostki 
betonowej gr. 8 cm i szerokości od 1,5 do 2,0 
m. Zjazdy o nawierzchni z kostki betonowej 
gr. 8 cm.

b) przebudowę i budowę kanalizacji desz-
czowej o średnicy 600, 500, 400, 315 mm, 
przyłącza 200 i 150 mm (kanały od studni 
rewizyjnych do studni wpustów ulicznych), 
budowę studni i studzienek, o łącznej długości 
1 072,80 m,

c) budowę sieci wodociągowej 160 i 110 mm 
o długości 1030,0 m, przyłączy  ø 90 i ø 40 
mm o długości 236,0 m,

d) korektę posadowienia stanowisk słupo-
wych obwodów linii napowietrznej - czytamy 
w specy� kacji przetargowej.

Termin składania ofert upływa 10 lipca. Wy-
konawca będzie miał 14 miesięcy na wykona-
nie prac.

Warto wspomnieć, że równocześnie trwają 
prace budowlane na ulicy Łabno Małe.
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Burmistrz Miasta Kolno informuje, że w  związku z kończącym się rocznym okresem rozliczeniowym opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi każdy właściciel nieruchomości od dnia 5 lipca do 10 sierpnia 2024 r. zobowiązany jest złożyć nową deklarację o wysokości 

opłaty za odpady komunalne, w której zostanie ustalona opłata na kolejny okres rozliczeniowy.

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można składać:
• osobiście w Urzędzie Miasta Kolno,
• za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej np. przez platformę e-PUAP,
• przesłać pocztą na adres Urząd Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno.

W przypadku pytań informacje są udzielane pod nr tel. 86 278 94 32 lub w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 11 (na parterze).

Dla tych, którzy z jakiegoś powodu zostają w Łomży i mają czas, 
czują rytm i chcą się nauczyć tańca, Projekt Artystyczny Mean-

dry przygotował bezpłatną propozycję wakacyjną.

Projekt Artystyczny Meandry w tym roku będzie obchodzić swoje 
dziesięciolecie i nie zatrzymuje się w wakacje. Grupa pasjonatów tańca 
spotyka się cały czas.
Lato z Meandrami to zaproszenie dla wszystkich, którzy czują rytm, 
chcą się ruszać lub chcą nauczyć się tańczyć. Mimo iż w swoim reper-
tuarze Projekt Artystyczny Meandry ma tańce stylizowane na układach 
tańców ludowych, to wiele elementów tańców, które są ćwiczone na 
próbach zespołu wywodzi się z tańców, które śmiało można wykorzy-
stać także poza sceną na dyskotece albo na imprezie.

Przyjdź na tańce
Wakacyjna propozycja jest skierowana do młodzieży szkół średnich, 
studentów i dorosłych, którzy chcą ciekawie spędzić wolny czas. Zajęcia 
są bezpłatne i odbywają się w każdy wtorek o godz. 19:00 w salce gim-
nastycznej przy Bursie Szkolnej nr 1 w Łomży.

Zapisy i więcej informacji pod numerem telefonu: 501 673 623

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Lato z Meandrami

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
344 z późn. zm), podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywie-
szony na okres 21 dni od dnia 4 lipca 2024 r. wykaz w sprawie oddania w najem lokalu użytkowego – garażu zlokalizowanego przy 
ul. Księcia Janusza 5 o pow. 21,77 m2 oraz wydzierżawienia części działki nr 1737/6 o pow. 158 m2 w trybie bezprzetargowym na 
rzecz wnioskodawców na okres do 3 lat.
Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 - 278 - 94 - 54.

 BURMISTRZ MIASTA
 Andrzej Duda 

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 13 czerwca 2024 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 4/13/24 Za-
rządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia w formie darowizny, nieruchomości 
położonej w Kolnie na rzecz Miasta Kolno, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego z zakresu dróg publicznych (dotyczy 
działki nr 1246/40, położonej w Kolnie).
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kolnie 
oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

Kolno, dnia 13 czerwca 2024 r.         W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
           Starosta Kolneński
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Kolejny miesiąc bibliotecznego projektu „Język rymuje, co serce me czuje” za nami 

Pomiędzy warsztatami muzycznymi 
grupa młodzieży założyła swój profil 

na Instagramie, gdzie można śledzić ich 
działania. Kamil, Piotrek i Adam wybrali, 
a później testowali sprzęt zakupiony na 
potrzeby projektu. Grupa wybrała się także 
na wycieczkę rowerową i ognisko do Kozła 
w celu dalszej integracji. 

Na warsztatach muzycznych odbywających 
się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kol-
nie młodzież uruchamiała swoją wyobraźnię, 
szukała rymów do danych słów, próbowała 
układać wersy i wkomponować je w rytm 
podkładu muzycznego. Ponadto stworzyła 
utwór, do którego w najbliższym czasie po-
wstanie teledysk. Uczestnicy ćwiczyli rapo-
wanie i poznali techniki oddychania. Z kolei 
na ostatnim spotkaniu odbyła się sesja na-
graniowa powstałego utworu w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu. Nad przebiegiem 
warsztatów muzycznych czuwał niezawodny 
Piotr Maksim (ps. MAXIM). Dziękujemy 
Dyrekcji KOKiS i Pawłowi Podeszwikowi za 
udostępnienie sprzętu i pomoc przy nagraniu.

Program „Równać Szanse” jest przedsięwzię-
ciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowanym przez Fundację Civis 
Polonus.

Spotkanie autorskie z Joanną Jax

We wtorek 18 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Kolnie gościliśmy Joannę Jakubczak, tworzącą pod 

pseudonimem Joanna Jax. 

Autorka zadebiutowała w 2014 roku „Dziedzictwem von Be-
cków”. Od tego czasu wydała ponad czterdzieści bestsellerowych 
powieści. Jest mistrzynią sag rodzinnych. Pod pseudonimem Pa-
trycja May wydała humorystyczną powieść „Pamiętnik ze starej 
szafy”. Finalistka Festiwalu Literatury Kobiecej „Pióro i Pazur” 
w 2014 roku oraz laureatka Wawrzynu – Literackiej Nagrody 
Warmii i Mazur za rok 2016. Wielokrotnie była nominowana 
w plebiscycie portalu Lubimy Czytac na najlepszą książkę roku 
w kategorii książka historyczna.

Podczas spotkania uczestnicy mogli usłyszeć wiele anegdot z ży-
cia naszego gościa, dowiedzieć się o kulisach powstawania jej 
książek oraz ogromie pracy wkładanej w każdą powieść. Nie za-
brakło również pytań od czytelników. Po spotkaniu można było 
kupić książki autorki wraz z autografem. 
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  Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. 
 18-500 Kolno, ul. Kolejowa 4A, tel. 86 278 22 84 

Strona internetowa: http://puk-kolno.pl 
e-mail: sekretariat@puk-kolno.pl  

  
 

 
Harmonogram odbioru odpadów– Miasto Kolno od 01.07.2024 r. do 31.10.2024 r. 

 
Odpady zmieszane w pojemniku i segregowane w workach należy wystawić przed posesję w dniu odbioru odpadów do godz. 7:00. 

Do worków w kolorze szarym z napisem „POPIÓŁ” wrzucamy wyłącznie popiół wystudzony. 
 
 
 
 
 

 
Odpady zmieszane w pojemniku i segregowane w workach należy wystawić przed posesję w dniu odbioru odpadów do godz. 7:00. 

Do worków w kolorze szarym z napisem „POPIÓŁ” wrzucamy wyłącznie popiół wystudzony. 
 
 
 
 
 

Miejsce odbioru Miesiąc ) 

ODPADY 
NIESEGREGOWANE 

(ZMIESZANE)  
BIOODPADY 

 
PLASTIK 

 
PAPIER 

 
SZKŁO 

 
POPIÓŁ 

 

ODPADY 
WIELKO-

GABARYTOWE 

termin  termin termin termin termin termin termin 

ul. Mickiewicza, ul. Milewskiego, 
ul. Jana z Kolna, 
ul. J. Słowackiego, 
ul. Świerkowa, ul. Brzozowa, 
ul. Kościuszki, ul. Sosnowa, 
ul. H. Sienkiewicza, 
ul. Kolejowa, ul. Ogrodowa, 
ul. Dębowa, ul. Jesionowa, 
ul. Akacjowa, ul. Bukowa, 
ul. Grajewskiego, ul. Lipowa, 
ul. Woj. Polskiego, 
ul. I-go Maja, ul. Klonowa, 
ul. Łazienna, ul. Chopina, 
ul. Aleksandrowska, 
ul. S. Żeromskiego, 
ul. Pastorczyk, ul. Kasztanowa, 
ul. Witosa, ul. Dąbrowskiej, 
ul. Bursztynowa, ul. Targowa 

Lipiec 2; 9; 16; 23; 30 9; 23 2 2 2 17  

Sierpień 6; 13; 20; 27 6; 20 6 6 6 21  

Wrzesień 10; 24 3; 17 3 3 3 18 10 

Październik 8; 22 1; 15, 23 1 1 1 8; 22  

Miejsce odbioru Miesiąc ) 

ODPADY 
NIESEGREGOWANE 

(ZMIESZANE)  
BIOODPADY 

 
PLASTIK 

 
PAPIER 

 
SZKŁO 

 
POPIÓŁ 

 

ODPADY 
WIELKO-

GABARYTOWE 

termin  termin termin termin termin termin termin 

ul. Kościelna,  
ul. Polna, 
ul. Boczna,  
ul. Łąkowa, 
ul. Okrzei,  
ul. Zielona, 
ul. Czysta,  
ul. Staszica, 
ul. Strażacka, 
ul. Konstytucji 3-go Maja, 
ul. Sobieskiego,  
ul. Senatorska, 
ul. Plac Wolności, 
ul. Księcia Janusza,  
ul. Żurawia 
ul. Kolonia pod Janowem 

Lipiec 3; 10; 17; 24; 31 10; 24 3 3 3 18   

Sierpień 7; 14; 21; 28 7; 21 7 7 7 22  

Wrzesień 11; 25 4; 18  4 4 4 19 11 

Październik 9; 23 2; 16, 24 2 2 2 9; 23  
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MIASTO

 
 
 

  Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. 
 18-500 Kolno, ul. Kolejowa 4A, tel. 86 278 22 84 

Strona internetowa: http://puk-kolno.pl 
e-mail: sekretariat@puk-kolno.pl  

  
 

 
Harmonogram odbioru odpadów– Miasto Kolno od 01.07.2024 r. do 31.10.2024 r. 

 
Odpady zmieszane w pojemniku i segregowane w workach należy wystawić przed posesję w dniu odbioru odpadów do godz. 7:00. 

Do worków w kolorze szarym z napisem „POPIÓŁ” wrzucamy wyłącznie popiół wystudzony. 
 
 
 
 
 

 
Odpady zmieszane w pojemniku i segregowane w workach należy wystawić przed posesję w dniu odbioru odpadów do godz. 7:00. 

Do worków w kolorze szarym z napisem „POPIÓŁ” wrzucamy wyłącznie popiół wystudzony. 
 
 
 
 
 

Miejsce odbioru Miesiąc ) 

ODPADY 
NIESEGREGOWANE 

(ZMIESZANE)  
BIOODPADY 

 
PLASTIK 

 
PAPIER 

 
SZKŁO 

 
POPIÓŁ 

 

ODPADY 
WIELKO-

GABARYTOWE 

termin  termin termin termin termin termin termin 

ul. Św. Floriana,  

ul. Słoneczna, 

ul. Sadowa,  

ul. Wesoła, 
ul. M. Konopnickiej,  

ul. Zacisze,  

ul. Szkolna,  

ul. Krótka,  

ul. Zakole, 

ul. J. Piłsudskiego,  

ul. Armii Krajowej,  

ul. S. Krupki 

Lipiec 4; 11; 18; 25 10; 24 4 4 4 18  

Sierpień 1; 8; 19; 29 7; 21 8 8 8 22  

Wrzesień 12; 26 4; 18 5 5 5 19 11 

Październik 10; 24 2; 16, 24 3 3 3 10; 24  

Miejsce odbioru Miesiąc ) 

ODPADY 
NIESEGREGOWANE 

(ZMIESZANE)  
BIOODPADY 

 
PLASTIK 

 
PAPIER 

 
SZKŁO 

 
POPIÓŁ 

 

ODPADY 
WIELKO-

GABARYTOWE 

termin  termin termin termin termin termin termin 

ul. Łabno Duże,  

ul. Łabno Małe,  

ul. Grunwaldzka, 

ul. Kopernika, 

ul. Wyszyńskiego 

Lipiec 5; 12; 19; 26 9; 23 5 5 5 17  

Sierpień 2; 9; 16; 23;30 6,; 20 9 9 9 21  

Wrzesień 13; 27 3; 17 6 6 6 18 10 

Październik 11; 25 1; 15, 23 4 4 4 11; 25  
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POWIAT KOLNEŃSKI

kretarz powiatu, Agnieszka Chrzanowska, 
omówiła raport o stanie Powiatu Kolneń-
skiego za ubiegły rok. 

Radni poznali też sprawozdanie z wykonania 
budżetu powiatu za 2023 rok, a także opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białym-
stoku na ten temat. W głosowaniu za przy-

Praktycznie jednogłośnie radni udzielili 
wotum zaufania i absolutorium Zarzą-

dowi Powiatu Kolneńskiego. Podczas III sesji 
zagłosowało 14 radnych, przeciw była tylko 
jedna osoba. 

W czasie sesji starosta, Tadeusz Klama, pod-
sumował ostatni miesiąc pracy zarządu. A se-

Zarząd Powiatu z absolutorium i wotum zaufania

Starostwo Powiatowe w Kolnie inwestuje w bezpieczeństwo danych

III Konferencja Bibliotekarzy z Powiatu Kolneńskiego

Radni podczas dzisiejszej sesji zgodzili się na 
wprowadzenie do budżetu Powiatu Kol-

neńskiego nowej inwestycji. To projekt ,,Cyber-
bezpieczny Samorząd – Powiat Kolneński” 
o wartości 509.999,99. 

Będzie on realizowany do 2026 roku. W jego 
ramach samorząd kupi między innymi: serwer 
i oprogramowanie do robienia kopii zapaso-
wych danych, a także zasilanie awaryjne. Na re-
alizację projektu Starostwo otrzymało do� nan-
sowanie z funduszy unijnych i budżetu państwa, 
które pokryje pełne jego koszty.

Nie jesteśmy już tylko podawaczami ksią-
żek, ale również menadżerami kultury. 

Tak mówiła podczas III Konferencji Bibliote-
karzy z Powiatu Kolneńskiego dyrektor Powia-
towej Biblioteki Publicznej, Marta Uliszewska. 
W tegorocznym spotkaniu wzięli udział przed-
stawiciele siedmiu bibliotek. Hasłem konferen-
cji było: „Wszystkie Twarze Bibliotek”.

– To już trzecia konferencja organizowana dla 
bibliotekarzy z Powiatu Kolneńskiego. To okazja 
do wymiany doświadczeń, wzajemnego poznania 
się, a także docenienia wyjątkowej pracy biblio-
tekarzy — mówił Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama.

jęciem sprawozdania było 14 radnych przy 
jednym głosie przeciw. 

Radni przyjęli również, tym razem jedno-
głośnie, uchwałę w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno-� nansowej Szpitala Ogólnego 
w Kolnie. Zgodnie z relacją dyrektor szpitala, 
Anety Długozimy, placówka uzyskała dodatni 
wynik � nansowy.
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POWIAT KOLNEŃSKI

To wielka odpowiedzialność, ale także 
wielka radość. Tak mówią osoby, które 

są rodzicami zastępczymi. W powiecie kol-
neńskim jest dziewięć takich rodzin. Opie-
kują się dziećmi w różnym wieku. Od naj-
mniejszych do już pełnoletnich. 

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego 
oni i ich podopieczni spotkali się w piątek 
w Green Factory. To okazja do podziękowań 
dla rodziców i zabawy dla najmłodszych - 
mówił Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

– Spotykamy się każdego roku, w takiej ro-
dzinnej atmosferze. Wszyscy się znamy. 
A w ten wyjątkowy sposób chcemy też podzię-
kować rodzinom, które opiekują się dziećmi. 
Mamy w powiecie dziewięć takich rodzin. 

Zadzwonił ostatni symboliczny dzwonek 
i rozpoczęły się wakacje. Uczniowie ode-

brali swoje świadectwa i mają przed sobą 
dwa miesiące wolnego.

W liceum rok szkolny tradycyjnie zakończył 
uroczysty apel. Jak mówił dyrektor LO, Zdzi-
sław Śliwecki, to był udany czas. Było dużo 
aktywności edukacyjnych i sportowych, mnó-
stwo sukcesów w rozgrywkach i olimpiadach. 

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego

Koniec roku szkolnego 

Dyrektor życzył uczniom kolejnych pozytyw-
nych dokonań.

Gościem podczas uroczystego zakończenia 
roku szkolnego w I LO w Kolnie był wicesta-
rosta, Karol Pieloszczyk. 

Podziękował nauczycielom i pracownikom 
szkoły za kolejny rok ciężkiej pracy i życzył 
uczniom udanych wakacji.

– Zakończenie roku szkolnego jest czasem nie 
tylko podsumowań, ale także nowych planów 
i nadziei. Wierzę, że wakacje będą dla wszyst-
kich okresem odpoczynku pełnego niezapo-
mnianych chwil spędzonych w gronie przyjaciół 
i bliskich. Przypomnę, że w czasie wakacji w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickie-
wicza odbędzie się remont części parteru, szatni 
i dwóch klatek schodowych. A przy Zespole 
Szkół Technicznych w tej chwili jest budowana 
hala sportowa. Także czas wolny dla uczniów 
będzie w szkołach dobrze wykorzystany — mó-
wił Karol Pieloszczyk. 

Uczniowie wrócą do szkół 2 września.

W sześciu dzieci są częściowo spokrewnione 
z opiekunami, w dwóch opiekunowie są ob-

cymi osobami dla podopiecznych. Mamy też 
jedną rodzinę zawodową, która teraz tworzy 
rodzinny dom dziecka. A potrzeby są bardzo 
duże, bo 15 dzieci musiało trafić do rodzin 
spoza terenu naszego powiatu — mówił Ta-
deusz Klama. 

Trudności rekompensują rodzicom ich pod-
opieczni – przyznają rodzice, którzy tworzą 
rodziny zastępcze. Dzieci tra� ają ze swoimi 
problemami, emocjami i przeżyciami. Trzeba 
ich uczyć wielu rzeczy od początku. Samemu 
też dużo się trzeba nauczyć.
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XLVII sesja Rady Gminy Grabowo – wotum zaufania i absolutorium dla 
Wójta Gminy

Na III sesji w dniu 24 czerwca 2024 r. Rada Gminy Grabowo udzie-
liła wotum zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania poprzedzone 
było przedstawieniem raportu o stanie Gminy Grabowo za 2023 r. Za 
udzieleniem wotum zaufania głosowało 12 radnych. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Grabowo również została przyjęta jednogłośnie. Za 
udzieleniem absolutorium głosowało 12 radnych.

Rada Gminy podjęła także uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawo-
zdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Grabowo za 2023 r. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Za 
zatwierdzeniem sprawozdania głosowało 12 radnych.

Wójt Gminy Andrzej Piętka podziękował radnym, sołtysom, pracowni-
kom Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych za współ-
pracę i działania na rzecz Gminy w 2023 roku.

GRABOWO

Przebudowa drogi gminnej Grabowo – Konopki Monety

W  dniu 13 czerwca 
br. firma MARGO 

rozpoczęła dalsze prace 
związane z wykonaniem 
nawierzchni asfaltowej na 
istniejącej drodze.

Ostateczny termin zakoń-
czenia robót zaplanowany 
jest na okres listopad-
-grudzień br. Z uwagi na 
szybki postęp robót termin 
pełnej realizacji inwestycji 
będzie wcześniejszy. Cał-
kowita wartość inwestycji 
wyniesie 6 592 800,00 zł. 
Inwestycja realizowana 
jest w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład.
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Zbliża się zakończenie remontu odcinka drogi gminnej nr 
104282B relacji Pasichy–Grądy–Możdżenie. Do� nansowanie 

zewnętrzne to 399 600,00 zł. 

Koszt całego zadania to 646 280,78 zł. Zbliża się również zakończe-
nie remontu odcinka drogi gminnej nr 104274B do miejscowości 

Remont odcinków dróg Kamińskie i Pasichy – Grądy – Możdżenie

GRABOWO

Dwie gminne inwestycje drogowe zakończone

W dniu 10 czerwca br. dokonano ostatecznego odbioru inwestycji 
pn. „Przebudowa drogi na odcinku ulicy Słonecznej w Grabo-

wie”. Nawierzchnia drogi została wykonana z kostki brukowej, któ-
rej wartość całkowita wyniosła 383 934,55 zł, z czego 227 360,73 zł 
pochodzi z do� nansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Pozostała kwota stanowi wkład własny Gminy Grabowo.

Zakończono również inwestycję pn. „Przebudowa części drogi gmin-
nej (dz. nr ew. 133 i cz. dz. 134) o dł. ok. 735 m w miejscowości Cie-
mianka (Kolonia Jadłówek)”. Odbioru dokonano dnia 11 czerwca br. 

Wartość inwestycji wyniosła 1 052 041,95 zł, z czego 618 967,18 zł
stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
200 000,00 zł do� nansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych, a 233 074,77 zł stanowi wkład własny Gminy Grabowo.

Kamińskie. Do� nansowanie zewnętrzne to 593 400,00 zł, a koszt 
całego zadania to 753 652,32 zł.

Przedstawiciel � rmy wykonawczej „UNIDRÓG” zapewnił, że prace 
zakończą się w lipcu br. Prace wykonywane są w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.
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Do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małym Płocku został 
zakupiony nowy ciągnik rolniczy marki Case IH. Pojazd 

kosztował 275 518,77 zł i został s� nansowany ze środków własnych 
gminy. Ciągnik dostarczyła � rma „Baza Maszynowa DANEX Sp. J. 
D. Krajewski J. Siwik” w Rogienicach Wielkich.

Nowy ciągnik znacząco wpłynie na efektywność wykonywanych prac 
komunalnych. Możliwość podłączania różnorodnych osprzętów, ta-
kich jak kosiarki, pługi śnieżne czy przyczepy, umożliwi realizację 
wielu zadań w krótszym czasie.

Zakup nowego ciągnika rolniczego ze 100-konnym silnikiem to klu-
czowa decyzja, która przyniesie wiele korzyści zarówno dla pracow-
ników, jak i mieszkańców gminy. Inwestycja ta jest dowodem dbało-
ści o rozwój lokalny, efektywność prac komunalnych oraz ochronę 
środowiska. Dzięki nowoczesnemu sprzętowi gmina zyska narzędzie, 
które będzie wspierać lokalną społeczność w codziennych zadaniach 
oraz przyszłych wyzwaniach.

Do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małym Płocku został zakupiony 
nowy ciągnik rolniczy marki Case IH 

MAŁY PŁOCK

Rozstrzygnięto przetarg na budowę świetlicy w Józefowie – II etap

Gmina Mały Płock z radością informuje 
o rozstrzygnięciu przetargu na budowę 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Józefowo, 
w ramach realizacji II etapu inwestycji. 
Projekt ten otrzymał wsparcie finansowe 
w wysokości 500 000,00 zł z Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów – autorskiego 
programu pomocowego Samorządu Woje-
wództwa Podlaskiego, co stanowi kluczowy 
element w realizacji tej ważnej inicjatywy 
społecznej. Wykonawcą będzie � rma Emb-
rus Budownictwo Sp. z o. o. z Łomży, która 
zaoferowała cenę za realizację zamówie-
nia w wysokości 642 465,90 zł. Intensywne 
prace budowlane ruszą niebawem, a ich 

efekty będą widoczne już wkrótce. Plano-
wany termin zakończenia prac to 30 listo-
pada 2024 roku. 

Prace budowlane w ramach II etapu obej-
mują szeroki zakres działań, które mają na 
celu stworzenie nowoczesnej i funkcjonal-
nej przestrzeni dla mieszkańców Józefowa. 
Planowane prace to między innymi docie-
plenie ścian i wykonanie elewacji, wykona-
nie posadzek i tynków, roboty malarskie, 
dostawa i montaż stolarki, wykonanie insta-
lacji wodno-kanalizacyjnych, elektrycznych 
i ogrzewania oraz budowę wodociągu roz-
dzielczego.

Nowo powstała świetlica w Józefowie stanie 
się sercem lokalnej społeczności, oferując 
szeroką gamę zajęć i wydarzeń dla wszyst-
kich grup wiekowych. Świetlica w Józefowie 
stanie się miejscem, w którym kultura bę-
dzie na wyciągnięcie ręki. Dzięki różnorod-
nym wydarzeniom kulturalnym, warsztatom 
i spotkaniom mieszkańcy będą mogli aktyw-
nie uczestniczyć w życiu społecznym, roz-
wijać swoje pasje i zainteresowania, a także 
budować wspólnotę opartą na wzajemnym 
szacunku i współpracy. Inwestycja w budowę 
świetlicy w Józefowie to krok w stronę lep-
szego, bardziej zintegrowanego życia spo-
łecznego. 
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Czerwiec to okres, w którym w Polsce ma miejsce kilka bardzo 
dużych wydarzeń propagujących kulturę ludową. Największym 

z nich jest Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. Tegoroczna, 58. edycja kon-
kursu, odbyła się w dniach od 20 do 23 czerwca. W tym urokliwym 
miasteczku na scenie w zmaganiach konkursowych wzięło udział 
ponad 600 artystów ludowych z terenu 12 województw. Wśród pod-
miotów wykonawczych na scenie zaprezentowali się reprezentanci 
z gminy Turośl, Marcin Drabik i Karolina Nicewicz w kategorii 
Mistrz i uczeń.

W konkursowym repertuarze zaprezentowali dwa utwory kurpiow-
skie – Oberek od Bobowskiego oraz Kaczora. Jury, oceniając dobór 
regionalnego repertuaru, cechy regionalnego stylu oraz poziom 
artystyczny, przyznało Marcinowi Drabikowi i Karolinie Nicewicz 
I miejsce.

Drugim wydarzeniem, 
w którym artyści z Tu-
rośli zaprezentowali 
swoje umiejętności, 
były Ogólnopolskie 
Dni Kultury Kurpiow-
skiej. Na scenie w No-
wogrodzie 16 czerwca 
wystąpiło osiem pod-
miotów wykonawczych 
reprezentujących gminę 
Turośl. Komisja kon-
kursowa po wysłucha-
niu siedemdziesięciu 
podmiotów artystycz-
nych przyznała nagrody 
wszystkim zgłoszonym 
przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Turośli arty-
stom ludowym.

Kurpianocka w zagrodzie edukacyjnej w Ksebkach

W sobotę 8 czerwca w Zagrodzie edukacyjnej „Na patyku zakrę-
cone” miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. Stowarzyszenie 

„Czas na Kurpie” zorganizowało całodniową imprezę plenerową pod 
nazwą KURPIANOCKA - spotkanie z żywą kulturą Kurpiów Zie-
lonych. Zadanie współ� nansowane było ze środków Województwa 
Podlaskiego.

Dzień rozpoczął się od warsztatów tworzenia kwiatów z bibuły i kre-
piny, podczas których uczestnicy samodzielnie stworzyli przepiękne 
kwiaty kurpiowskie, wg instrukcji i małych podpowiedzi prowadzą-
cych Pań Elżbiety i Edyty. Pod koniec zajęć kreatywnych rozpoczęły 
się także warsztaty zielarskie, których uczestnicy mieli możliwość za-
poznać się, jakie zioła możemy spotkać i zbierać w okolicy oraz w jaki 
sposób je wykorzystać prozdrowotnie i kulinarnie! Podczas całego 
pobytu można było zwiedzać galerię przedmiotów użytkowych daw-
nych Kurpiów. Podczas wydarzenia wystąpiły również zespoły ludowe 
„TUROŚLANIE” przy akompaniamencie harmonisty oraz „WRZOS” 
z Myszyńca z akordeonistą. Wydarzenie zakończyło się w godzinach 
wieczornych przy śpiewach, tańcach i biesiadzie ludowej.

TUROŚL

Ogólnopolskie sukcesy artystów ludowych z Turośli
Głównym celem organizowanych wydarzeń festiwalowych jest 
ochrona tradycyjnego repertuaru oraz tradycyjnego stylu muzyko-
wania i śpiewu.
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STAWISKI

Dzień Dziecka i atrakcje na wakacje w Stawiskach

2 czerwca na placu przy OSP w Stawi-
skach były skakańce, stoiska z warko-

czykami, tatuażami, lodami, a także gotowi 
do działania strażacy, animatorki i trzy-
metrowy gość specjalny wydarzenia – biały 
miś. Było też mnóstwo chętnych do wspólnej 
zabawy gości. Niestety, fantastycznie przy-
gotowany festyn z okazji Dnia Dziecka, na 
który tradycyjnie już zapraszali Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz Stawisk, Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu oraz jednostka 
OSP Stawiski, przerwały burza i ulewny 

Rok szkolny zakończony, wakacje rozpoczęte!

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeu-
sza Kościuszki w Stawiskach oraz Szkoły 

Podstawowej w Porytem, jak wszyscy pozo-
stali w kraju, mają już wakacje. Zanim jed-
nak rozpoczął się czas wypoczynku, w obu 
szkołach odbyły się uroczystości z okazji 
zakończenia roku szkolnego 2023/2024. 
W tym szczególnym dniu z podziękowaniami 
za pracę oraz życzeniami fantastycznych 
wakacji zwróciła się do członków szkolnych 
społeczności Pani Agnieszka Rutkowska Bur-
mistrz Stawisk. 

– Mam nadzieję, że miesiące nauki wykorzy-
staliście jak najlepiej, by zdobywać wiedzę 

deszcz. Jednak organizatorzy zapowie-
dzieli, że zaplanowane atrakcje odbędą się 
w wakacje! 

– Kochane dzieci, mamy dla was dobrą no-
winę. Te atrakcje, z których matka natura nie 
pozwoliła Wam skorzystać, będą czekać na 
Was w tym samym miejscu w wakacje — po-
informował GOKiS w Stawiskach. 

Z przygotowanego na wakacje planu dzia-
łań wynika, że dmuchańce-skakańce, kolory 

i umiejętności, odkrywać talenty, budować 
relacje. Każdemu z Was gratuluję osiąg-
nięć, tych dużych i tych całkiem malutkich, 
i pamiętajcie, że najważniejsze nie jest to, 
by zawsze zwyciężać, odnosić same sukcesy, 
tylko to, by się nigdy nie poddawać, by stale 
próbować, by mieć odwagę i wiarę w siebie — 
podkreślała pani burmistrz Agnieszka Rut-
kowska. – Przed wami zasłużone wakacje. 
Niech ten czas będzie dla wszystkich okazją 
do odpoczynku i regeneracji oraz spędzania 
niezapomnianych chwil z rodziną i przyja-
ciółmi. Wracajcie do szkoły stęsknieni i pełni 
zapału do podejmowania kolejnych wyzwań 
w nowym roku szkolnym. 

Tradycyjnie już na zakończenie roku szkol-
nego pisemne gratulacje od Burmistrz Sta-
wisk otrzymali uczniowie z najwyższą średnią, 
z osiągnięciami w konkursach przedmioto-
wych, artystycznych czy w sporcie. Na takie 
wyróżnienie zapracowało ponad 70 uczniów 
z obu szkół. Listy gratulacyjne otrzymali rów-
nież członkowie Grupy Wokalnej działającej 
przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 
w Stawiskach. Wyrazy uznania i podziękowa-
nia tra� ły też na ręce nauczycieli przygotowu-
jących uczniów do konkursów i występów. Na 
szczególne wyróżnienie - Nagrodę Burmistrza 
zapracowała Ada Kozikowska, uczennica kl. 
VIII a SP w Stawiskach. 

holi, piana party i animacje na placu przy 
GOKiS w Stawiskach odbędą się już 12 lipca 
w godzinach od 13.00 do 15.00. Szczegó-
łowe informacje o tym wydarzeniu, a także 
o wielu innych atrakcjach przygotowanych 
na wakacje, są dostępne na stronie interne-
towej GOKiS w Stawiskach: gokis-stawiski.
pl. Tam też znajduje się obszerna fotorelacja 
z przerwanego przez deszcz wydarzenia. 

Fot. arch. GOKiS w Stawiskach

Uczniowie, którzy otrzymali podziękowania od Burmistrz Stawisk Agnieszki Rutkowskiej
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W Kolnie 30 czerwca upamiętniono bohaterów powstania stycz-
niowego. Uroczystości wpisują się w kalendarz obchodów 161. 

rocznicy zrywu narodowowyzwoleńczego Polaków skierowanego 
przeciwko Rosji. W naszym kraju odbywa się szereg patriotycznych 
inicjatyw poświęconych powstańcom.

Powstanie styczniowe zostało ogłoszone Manifestem wydanym w War-
szawie przez Tymczasowy Rząd Narodowy. Wzywał on do buntu prze-
ciwko zaborcy rosyjskiemu. W odpowiedzi 6 tys. powstańców zaata-
kowało carskie garnizony w Królestwie Polskim. Większość 
walk insurekcji miała charakter partyzancki. Powstanie 
rozszerzyło się na cały kraj, a następnie na tereny Litwy, 
Białorusi i Ukrainy. Pomimo stłumienia zrywu umocniło 
świadomość narodową i miało wpływ na dążenia niepod-
ległościowe następnych pokoleń.

Kolneńskie uroczystości zainaugurowała msza święta od-
prawiona o godzinie 12.30 w kościele świętej Anny, w któ-
rej uczestniczył burmistrz Andrzej Duda, lokalni samorzą-
dowcy i Grupa Rekonstruktorów Konnych „Zagończycy”. 
Nabożeństwo oprawą muzyczną uświetniła Miejska Orkie-
stra Dęta. – Dzisiejsza Eucharystia to hołd w stronę polskich 
bohaterów, którzy odważyli się upomnieć o wolność — ak-
centował dziekan kolneński ks. Tomasz Grabowski. Pro-
boszcz w homilii przypomniał też o wydarzeniach tamtych 
lat. – Była to ostatnia zbrojna walka w formie tradycyjnej, po 
tak masowym ruszeniu(…). To powstanie wybuchło w mo-
mencie, kiedy Polski nie było na mapie. Kiedy nasz kraj był 
podzielony przez okupantów, wybuchło w zaborze rosyjskim. 
To tutaj, również na naszych terenach, podniesiono serca 
i lemiesze, by zawalczyć o dobro, jakim jest Ojczyzna(…). 
Stąd ta dzisiejsza pamięć i próba ocalenia historii. Kapłan 
zakończył niedzielne kazanie słowami „Hymnu Powstań-
ców Styczniowych”.

Po nabożeństwie w uroczystym przemarszu udano się na 
stary cmentarz, na grób Juliana Grygłaszewskiego, by tam 
złożyć w hołdzie powstańcom wieńce i znicze. 

Na terenach przy para� i zorganizowano też piknik. Wystą-
pili soliści z KOKiS i zespół „Dziewczyny z +”. Uczestnicy 
obejrzeli inscenizację historyczną prezentującą epizody 

W Kolnie uczczono pamięć powstańców styczniowych
potyczek powstańczych z Ziemi Kolneńskiej pre-
zentowaną przez Grupę Rekonstruktorów Konnych 
„Zagończycy”, która zakończyła się salwami z armat 
i karabinów. 

– Powstanie styczniowe było jednym z tych elemen-
tów, które bardzo mocno przyczyniły się do odzyska-
nia niepodległości oraz tego, że w 1918 roku Polska 
ponownie wróciła na mapy Europy. Tak jak wszystkie 
inne zrywy narodowe pokazuje, że są wartości cenniej-
sze niż wszystko inne — zaznacza Ewa Grala z grupy 
„Zagończycy”. 

W powstaniu stoczono ok. 1500 bitew i potyczek. 
Walki odbywały się też na Ziemi Kolneńskiej. We 
wrześniu 1863 roku starcie zbrojne z okupantem 
miało miejsce w Wincencie. Spalono tam komorę 
celną na granicy z Prusami. Te wydarzenia opisuje 
ich bezpośredni uczestnik w pamiętniku „Wspomnie-
nia powstańca i Sybiraka z 1863 roku” Konstanty Ri-

naldo Borowski. 

Upadek insurekcji wiązał się z represjami i wyrokami śmierci. Krzyż 
i tablica przy drodze do wsi Czerwone upamiętniają poległych po-
wstańców. Karę za poparcie rebeliantów poniósł też zakon francisz-
kanów w Stawiskach. Wyrokiem władz carskich został on rozwiązany.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

MIASTO
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Jeżeli ktoś chciał się spełnić w roli strażaka, 
to miał okazję zapoznać się z wozem stra-
żackim, gasić pożar hydronetką. W tym 
pomagali dzieciom strażacy z OSP w Kol-
nie, którzy już od lat goszczą na tej cyklicz-
nej imprezie. Ciekawe zabawy edukacyjne 
prowadziły Panie z Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w Kolnie, tu najmłodsi zdoby-
wali podstawową wiedzę na temat higieny 
wypoczynku i rekreacji czy zagrożeń epi-
demiologicznych. Piękny pokaz taneczny 
zaprezentowały mażoretki z KOKiS, których 
opiekunem jest pani Beata Skrodzka. Całość 
imprezy odbywała się przy skocznej muzyce, 
która wprowadzała wszystkich w radosny 
taneczny nastrój. Na zakończenie dobrej za-

KOKIS

4 czerwca na placu przy Stadionie Miej-
skim dzieci miały okazję uczestniczyć 

w  Kolneńskim Dniu Dziecka, którego 
organizatorami byli Burmistrz Miasta 
Kolno oraz Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu. Dzień Dziecka to świetna okazja, 
by dostarczyć dzieciom mnóstwa radości 
i niezapomnianych wrażeń. Taką właśnie 
radość przyniosły dzieciom liczne atrakcje 
przygotowane przez organizatorów. Było 
dużo kolorowych zjeżdżalni, na których 
najmłodsi mogli bezpłatnie skakać bez ogra-
niczeń czasowych. Można było namalować 
swój własny obraz i poczuć się jak praw-
dziwy artysta, w czym pomagała dzieciom 
pani Monika. 

Kolneński Dzień Dziecka
bawy była dyskoteka w chmurach, czyli tańce 
w pianie, która lała się strumieniami na plac. 
Dzieciaki mimo mokrych ubrań radośnie 
bawiły się w białym wodnym puchu. Ciepła 
pogoda sprzyjała tej zabawie, a uśmiechnięte 
buzie dzieci były najlepszym dowodem, że 
ten dzień był wspaniały.

Organizatorzy dziękują Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kolnie oraz Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie za 
pomoc i uczestnictwo w tej kolorowej impre-
zie, która dostarczyła dzieciom wiele radości 
i niezapomnianych chwil.

Robert Zieliński
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KOKIS

Recital Natalii Szymańskiej

Wyjątkowy wieczór zapewnił nam 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. 

W dniu 16 czerwca odbył się RECITAL 
wokalny Natalii Szymańskiej – wieloletniej 
wokalistki Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu, która swoim wyjątkowym wystę-
pem zakończyła kolejny etap swojego arty-
stycznego rozwoju. Koncert przygotowali 
instruktorzy Anna i Paweł Podeszwikowie. 
Natalii towarzyszyły na scenie koleżanki 
z młodzieżowego zespołu DTM KOKiS. 

To bardzo wzruszająca chwila, gdyż żeg-
namy kolejną wokalistkę, która związana 
jest z nami przeszło 12 lat. Natalia swoją 
przygodę muzyczną w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu rozpoczęła w wieku 6 lat od 
zajęć rytmicznych w grupie Rytmikobale-
rinka, następnie śpiewała w grupie dziecięcej 
Dziecięcego Teatru Muzycznego KOKiS pod 
opieką Ani i Pawła Podeszwików, uczestni-
czyła wraz z zespołem DTM w Między-
narodowym Festiwalu Piosenki z Radiem 
Jard, w Podlaskim Forum Teatrów Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej, gdzie zespół zdobył 
zaszczytne I miejsce a także w Międzynaro-
dowym Festiwalu w Selce w Chorwacji, jed-
nak to nie wszystkie wydarzenia artystyczne. 
Liczne koncerty, wydarzenia plenerowe, 
oprawy artystyczne uroczystości miejskich, 
festyny, warsztaty wokalne sprawiły, że tyle 
lat mogliśmy podziwiać Natalię na scenie. 
Najcenniejsze są jednak wspomnienia z za-
jęć, prób, przyjaźnie i relacje, które tworzymy 
z ludźmi, gdy łączy nas pasja do muzyki. Bar-
dzo szybko można było zauważyć, że KOKiS 
także dla Natalii przez te lata stał się drugim 
domem, gdzie mogła uwolnić swoje emocje, 

nabrać pewności siebie i rozwijać talent wo-
kalny. Po pięknym recitalu widzieliśmy łzy 
wzruszenia w oczach Natalii i artystycznego 
zespołu KOKiS. 

W tym ważnym dla Natalii dniu towarzyszyli 
jej rodzice, rodzeństwo, rodzina i bliscy. Nie 
zabrakło przyjaciół, koleżanek z zespołu 
wokalnego KOKiS, którzy nagradzali wy-
konania Natalii licznymi brawami. A było 
czego posłuchać. Natalia wykonała songi 
musicalowe, takie jak: song Marii Magdaleny 
z musicalu Jesus Christ Superstar ,,I don’t 
know how to love him”, duet „I know him 
so well” z musicalu Szachy z Emilią Klonow-
ską czy wzruszający utwór „Thank You for 
the music”, którym podziękowała każdemu, 
kto towarzyszył jej na artystycznej drodze, 
kto rozumiał jej potrzebę uczestniczenia 
w próbach i w zajęciach, a także wspierał 
i był obecny w jej życiu osobistym i sce-
nicznym. Nie zabrakło także utworów z ga-
tunku piosenki aktorskiej do słów Agnieszki 
Osieckiej czy Jeremiego Przybory. Natalia 
przejmująco wykonała utwór „Tango Kat” 
z Kabaretu Starszych Panów i „Nie żałuję” 
z repertuaru Edyty Geppert. Zadedykowała 
także utwory „Mamo...córko” i „Mama i my” 
swojej mamie. Szczególnym aplauzem nagra-
dzano także piosenki, które Natalia śpiewała 
z koleżankami z zespołu. Widać było, że ar-
tystki doskonale czują się na scenie. „Mówi-
łam żartem”, „O mnie się nie martw”, „Ani 
słowa” to z humorem wyinterpretowane 
przez dziewczęta utwory. Na � nał dziewczęta 
wykonały utwór „Dancing Queen”, którym 
podziękowały Natalii za tę wspólną przygodę 
muzyczną, a publiczności za obecność. Na-

talia wyraziła wdzięczność koleżankom i in-
struktorom za pomysł, pomoc i poświęcony 
czas w przygotowanie i realizację koncertu. 

Na koniec recitalu instruktor Anna Pode-
szwik podziękowała Natalii za to, że współ-
tworzyła od lat zespół, że była dla niego nie 
tylko wsparciem wokalnym. Od dziewcząt 
usłyszała podziękowania za bycie zespołową 
ekspertką w dziedzinie „włosów farbowania” 
oraz „prawka zdawania”. Z rąk instruktorki 
wokalnej otrzymała kwiaty i liczne upo-
minki m.in. statuetkę uznania od dyrekcji 
i pracowników KOKiS z życzeniami odwagi 
w podążaniu za marzeniami i fotoksiążkę 
z najważniejszymi wydarzeniami z jej udzia-
łem. Od Burmistrza Miasta Kolno otrzymała 
upominek z podziękowaniem za działalność 
artystyczną i promowanie miasta Kolno. 

Zapamiętamy Natalkę jako pełną optymi-
zmu i radości pomocną osobę, która z pew-
nością o śpiewaniu nie zapomni i będzie 
często odwiedzać KOKiS, a kto wie, może 
jeszcze nieraz zaśpiewa na naszej scenie. Nie 
mówimy „Żegnaj Natalko”, ale „Do zobacze-
nia”, bo drzwi pracowni muzycznej pozostają 
dla ciebie otwarte!

Podczas koncertu Natalii towarzyszyły: Julia 
Wierzbicka, Julia Rydelek, Amelia Szymań-
ska, Oliwia Sielawa, Patrycja Wygnalska, 
Natalia Kuklińska, Emilia Klonowska, Eliza 
Darmetko, Anna Chmielewska, Lena Kowa-
lewska, Martyna Krawczyk, Maja Polkowska, 
Malwina Leszczyńska oraz Aleksandra Świę-
cicka.
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Anna Wróblewska w ścisłym Finale XIX Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki PODLASKA NUTA

KOKIS

Anna Wróblewska - solistka Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu znalazła się w ścisłym Finale XIX 

Międzynarodowego Festiwalu Piosenki PODLASKA 
NUTA im. Tomasza Ringa, otrzymując Dyplom Fina-
listy. 

Konkurs odbył się w Bielskim Domu Kultury w Bielsku 
Podlaskim. Ania w drugim etapie festiwalu w koncercie 
� nałowym wykonała utwór z repertuaru Anny German 
„Bal u Posejdona” – kompozycję Marka Sarta. Serdecznie 
Ani gratulujemy, życząc kolejnych sukcesów i artystycz-
nych wyzwań.

Julia Rydelek nagrodzona!

XXXI Ogólnopolski Festiwal Pio-
senki lat 60 i 70 „Powróćmy 

do piękna w słowie i muzyce” trwa dwa dni, 
a konkurs � nałowy odbywa się w Wyszkow-
skim Ośrodku Kultury „Hutnik”. Głównym 
celem festiwalu jest promocja piękna polskiej 
piosenki. Wykonawca ma do przygotowania 
trzy polskie piosenki, w finale prezentuje 
jedną wybraną przez komisję. 

W tegorocznym jury konkursu zasiedli m.in. 
Anna Jurksztowicz, Piotr Kuźniak, Maria Sza-
błowska i Ryszard Poznakowski w roli prze-
wodniczącego.

Julia Rydelek - utytułowana solistka Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu za wykona-
nie utworu z repertuaru Anny German „Być 
może” otrzymała aż cztery nagrody:
- Nagrodę Publiczności
- Nagrodę Europosła Jana Kalinowskiego
- Nagrodę Pani Prezes marki Toyota
- Nagrodę Prezesa Polskiego Komitetu Olim-
pijskiego!

Julii serdecznie gratulujemy, życząc powo-
dzenia i wytrwałości w spełnianiu marzeń!
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Udany start tenisistów KOKiS w Sokółce

Gabriela Mroczkowska i Aleks Pru-
sinowski 9 czerwca rywalizowali 

w turnieju tenisa stołowego o mistrzo-
stwo tego miasta. Wśród rywalizujących 
zawodniczek i  zawodników Sokółki, 
Białegostoku, Pisanicy, Białobrzegów 
kolneńscy zawodnicy zaliczani byli do 
faworytów turnieju. 

Dwa medale mistrzostw województwa lekkoatletyki KOKiS Kolno

Udanie zadebiutował KOKiS Kolno 
w zawodach rozgrywanych na stadionie 

lekkoatletycznym. Do tej pory zawodnicy 
tego klubu brali udział w zawodach ulicz-
nych, ale tym razem przyszedł czas, aby po 
raz pierwszy zaprezentować się w konku-
rencjach stadionowych. Debiut przypadł 
na Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
w kategorii U16 (młodzicy) i wypadł bardzo 
dobrze, bo przyniósł dwa srebrne medale tej 
imprezy. 

Wicemistrzyniami naszego województwa zo-
stały Patrycja Szczech na 100 m – 13,71 sek. 
(wiatr – 0.7) oraz Martyna Krawczyk w biegu 
na 300 metrów przez płotki – 53,50 sek.

O ile medal Patrycji nie jest zaskoczeniem, 
bo to tegoroczna mistrzyni województwa 
podlaskiego SZS – Igrzyska Młodzieży Szkol-
nej – Białystok (5.06.2024) to medal i wynik 
Martyny jest dużą niespodzianką, ponieważ 
zawodniczka na tym dystansie biegała po raz 
pierwszy. Mówiąc krótko, debiut jak marze-
nie! Wart też zauważenia jest start Dominiki 
Górskiej, która trzymała młot pierwszy raz 
w życiu i to od razu na zawodach. Na szczęś-
cie się nie przestraszyła i przy pomocy pana 
Andrzeja Niwińskiego (zaprzyjaźnionego 
trenera) całkiem dobrze sobie poradziła. Jak 
mówi trener zawodniczek, Andrzej Koryt-
kowski, wszystkie lekkoatletki postartowały 
dobrze i pokazały się z dobrej strony, co na 
pewno doskonale rokuje na przyszłość.
Na tych samych zawodach dwa złote medale 

zdobył mieszkaniec Kolna, absolwent SP 2 
Kolno, Aleksander Banach. Olek w skoku 
w dal uzyskał 6.28 m (- 0.5), a w wieloskoku 
12.50 m (- 0.1). Wyniki te są obecnie od-
powiednio 7. i 4. rezultatem w Polsce oraz 
dają awans na Mistrzostwa Polski U16, 
które zostaną rozegrane w Białymstoku (21–
22.09.2024). Aleksander obecnie uczy się 
w Liceum Mistrzostwa Sportowego Łomży 
i jest zawodnikiem KS PREFBET-SONAROL 
Łomża.
Wszystkie wyniki zawodniczek KOKiS Kolno:

Krawczyk Martyna 300 m – 53,50 sek.
Szczech Patrycja 100 m – 13,71 sek. (- 0,7)
Kowalczyk Weronika 100 m – 14.83 sek. 
(- 2.9)
Szczech Patrycja dal – 3.95 m
Kowalczyk Weronika –3.52 m
Łada Lena 600 m – 2:02,67 sek.
Kotlewska Martyna 600 m – 2:04,10 sek.
Długozima Oliwia 800 m – 2:57,72 sek.
Górska Dominika kula 3 kg – 10.03 m
Górska Dominika młot 3 kg – 24.93 m

Miejsce trzecie i brązowy medal w katego-
rii V-VIII chłopców wywalczył Aleks Pru-
sinowski, który przegrał tylko ze zwycięzcą 
turnieju Sz. Grycukiem – zawodnikiem 
białostockiej Ósemki, a z trzema zawod-
nikami tego klubu po emocjonującej walce 
wygrał. Gabrysia Mroczkowska wywalczyła 
miejsce IV tuż za zawodniczkami z LUKS 

Żak Pisanica. Zawodnicy KOKiS zagrali 
również w kategorii open i w rywalizacji ze 
starszymi zawodniczkami i zawodnikami 
(61 startujących) Prusinowski zajął miej-
sce w przedziale 17-24, a Mroczkowska 
(7-8). Start w Sokółce to realizacja zadań 
szkoleniowych w kończącym się sezonie 
2023/2024.
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MIASTO

Pomagamy w przygotowaniu
wniosków o dotacje i realizujemy
usługi dotyczące programu
CZYSTE POWIETRZE

wniosków o dotacje i realizujemy

ODNAWIALNEJ
ENERGII

CENTRUM 

KONTAKT

oze@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

Punkt OZE: 881 440 044

18-500 Kolno
Kolejowa 2

FOTOWOLTAIKA
POMPY CIEPŁA
KLIMATYZACJA
WĘZŁY C.O.

ELEKTRYCZNA
HURTOWNIA

OSPRZĘT
ELEKTRYCZNY
OŚWIETLENIE

KABLE I PRZEWODY
ELEKTRONARZĘDZIA

ARMATURA
MODUŁOWA

KONTAKT

hurtownia@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

18-500 Kolno
Kolejowa 2

Hurtownia: 86 278 36 36
Punkt OZE: 881 440 044 

Wiosenny rajd rowerowy

29 maja trzydziestoosobowa grupa uczniów klas 
czwartych ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kol-

nie wybrała się rowerami na bazę harcerską w Kol-
nie. Przejazd malowniczą trasą przebiegał sprawnie, 
a wesołe twarze rowerzystów tryskały niezmąconym 
humorem. Nad bezpieczeństwem zdyscyplinowanej 
gromadki uczniów czuwali nie tylko opiekunowie, 
ale również policjanci z Komendy PP w Kolnie. 

Nieocenionym wsparciem okazał się udział w rajdzie 
weteranów kolneńskich szos: Andrzeja Orłowskiego 
i Janusza Prusińskiego. Panowie Ci nadal czynnie 
uprawiają kolarstwo, biorąc udział w rajdach i zawo-
dach kolarskich. 

Po dotarciu na bazę uczestnikami rajdu zajęli się har-
cerze, proponując kilka ciekawych harcerskich zabaw. 
Punktem kulminacyjnym imprezy było ognisko, 
gdzie każdy mógł osobiście upiec kiełbaskę. Powrót 
do Kolna, chociaż męczący, przebiegł w miłej i sym-
patycznej atmosferze.

Zadanie „Wiosenny Rajd Rowerowy” zrealizowane 
zostało ze środków Miasta Kolno, a organizatorami 
rajdu było Towarzystwo „Jan z Kolna” przy współ-
udziale Szkoły Podstawowej nr 2. 

K.K
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KRZYŻÓWKA NR 06/2024

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 16, utworzą ostateczne  
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• ma podmiot i orzeczenie,
• duchowny uprawniony do 

odprawiania nabożeństw w 
Kościele chrześcijańskim; 
ksiądz,

• „… dla reportera” to 
telewizyjny program 
interwencyjny Elżbiety 
Jaworowicz,

• Indianin,
• wydzielina przewodu 

pokarmowego kaszalota 

używana do wyrobu perfum; 
wyraz z liter; a, a, b, m, r,

• pierwsza stolica Polski,
• miasto na Ukrainie; w 1649 

r. miała tam miejsce słynna 
obrona zamku i miasta przed 
Kozakami i Tatarami,

• imię piosenkarki 
Węgrowskiej,

• mięsień umożliwiający 
zginanie kończyn,

• przenośny zbiornik na paliwo,

Krzyżówkę nr 05/2024 prawidłowo rozwiązali 
i nagrody wylosowali: 

Wojciech Odachowski, Andrzej Pikuliński 
i Janina Kozak z Kolna.

Hasło brzmiało: „Witaj lato!”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi –  26.08.2024 r.

• pomidor o wadze 0,4 kg, 
• tymczasowa zapora 

umożliwiająca budowę tamy, 
mostu,

• nazwa klubów sportowych w 
Pradze i Rotterdamie, 

• przyrząd do mierzenia 
ciśnienia atmosferycznego,

• teren położony niedaleko,
• czas pracy jednej grupy ludzi, 

po którym podejmuje pracę 

inny zespół,
• podłużny wąski otwór,
• pożywienie, 
• przyrząd do krajania 

ziemniaków i jarzyn,
• pełna kobiecych drobiazgów,
• „Wesele” Stanisława 

Wyspiańskiego,
• część złotówki,
• najlepsza obrona.

Wszystkim czytelnikom
Miesięcznika Kolneńskiego

życzymy udanych,
słoneczny i beztroskich letnich

urlopów i wakacji.
Do zobaczenia we wrześniu po 

dwumiesięcznej przerwie.

Redakcja 
Miesięcznika Kolneńskiego
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URODZENI – CZERWIEC 2024

Twarowski, syn Karoliny i Tomasza, 
ur. 07.06.2024 r., godz. 9.40

Papież, syn Pauliny i Sebastiana, 
ur. 17.06.2024 r., godz. 12.10

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W czerwcu br. w Szpitalu 
Ogólnym w Kolnie narodziło 

się 6 noworodków.

W tym roku gramy dla pięciu wspania-
łych dzieciaków: Szymka, naszego 

Księcia Rodzynka pośród Księżniczek - Oli, 
Misi, Marceli oraz Zosi. 28 lipca 2024 roku 
zapiszcie tę datę i bądźcie z nami! Spotykamy 
się w Kolnie, na placu za Ciuchcią - na par-
kingu stadionu.

W naszej drużynie rozgrywającymi i najlep-
szymi prowadzącymi są Agnieszka Duda oraz 
Maciej Mieczkowski! Na scenie zobaczycie 
niezastąpionych Mirage & Yoko oraz cięższe 
brzmienia � e Cold Memories. Nie zabraknie 
również kolneńskiego artysty - Nino! Na sce-
nie wystąpią również wspaniała Kurpiowska 
Akademia Smyczkowa oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich z Zalasia. Będzie też coś dla mło-
dego pokolenia - Magik! Moto Race Kolno 
zapewni nam wystawę samochodów, będzie 
moc!

Jak zawsze, nad naszym dobrym samopo-
czuciem i bezpieczeństwem czuwać będą: 
Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy, Woj-
sko, Państwowa Straż Pożarna w Kolnie oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie. Związek 
Harcerstwa Polskiego również dołoży swoją 
cegiełkę.

Tradycyjnie nie zabraknie dmuchańców, ko-
lorowych warkoczyków oraz malowania twa-
rzy. Swoją obecnością zabawi nas ogromny 
Biały Miś oraz Spider-Man! Będą ścianki do 
pamiątkowych zdjęć - tematyka BAJKI! Pysz-
ności zapewnią nam wspaniałe Koła Gospo-
dyń Wiejskich: KGW Rupin, KGW Krusza, 
KGW Zaskrodzie, KGW Korzeniste, KGW 
Rostki, KGW Dzięgiele, KGW Nowa Ruda. 

Gramy do jednej bramki! 28 lipca 2024 r. bądźcie z nami!
Całość imprezy uwieczni Adrian Chutkowski 
Photography.

Między występami odbędą się licytacje, m.in. 
wycieczka do Hiszpanii, pamiątkowa tablica 
z podpisem Ronaldo (limitowany egzemplarz 
z certy� katem) oraz vouchery na różne usługi. 
Szczegóły będą udostępniane na stronie Fa-
cebook - Razem Możemy Więcej. Do zakupie-
nia będzie cegiełka budująca przyszłość dzie-
ciaków - znajdziecie w niej książki, zabawki, 
vouchery itp.

Data festynu nie jest przypadkowa - cyklicznie 
chcielibyśmy organizować festyny charyta-
tywne w tym czasie. Jak wielu z Was wie i pa-
mięta, 23 lipca 2023 roku organizowany był fe-
styn dla Ś.P. Emilii, która niestety zgasła tydzień 
później. Zostawiła wiele - to dzięki niej wielu 
z nas poznało się i zaraziliśmy się pomaganiem, 
bo RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!

Zapisaliście już datę? 28 lipca 2024 roku! Za-
poznajcie się z naszymi Bohaterami - to krót-
kie historie chorób, z którymi na co dzień 
zmagają się dzieciaki i ich wspaniali rodzice.
Szymek: Mam 4 latka i choruję na Dziecięce 
Porażenie Mózgowe czterokończynowe oraz 
małogłowie. Rehabilitacja to szansa, abym 
w przyszłości mógł stanąć na własne nóżki 
i być samodzielny. 
Michalina „Misia”: Mam 4 latka. Jeszcze 
u mamy w brzuchu zaraziłam się wirusem cy-
tomegalii, który spowodował Dziecięce Pora-
żenie Mózgowe. Jestem pod opieką wielu spe-
cjalistów. Choć mam niewiele lat, rehabilitacja 
i sprzęty to cały mój świat. 

Zosia: Mam 7 lat i choruję na zaburzenia re-
metylacji. To bardzo rzadka choroba metabo-
liczna, która uszkodziła mój mózg, wzrok i ob-
niżyła napięcie mięśniowe. Rehabilitacja to dla 
mnie szansa na samodzielność. 
Marcelina „Celinka”: Mam 4 lata. Przez muta-
cję genetyczną zmagam się z wieloma zdrowot-
nymi problemami. Nie mówię, słabo widzę, nie 
siedzę, nie chodzę, a moje chore płuca wyma-
gają stałej tlenoterapii. Dzięki rodzicom i reha-
bilitacji każdego dnia dzielnie walczę, żeby było 
mi trochę łatwiej! 
Ola: Mam 13 lat. Od 3 miesiąca życia zmagam 
się z padaczką lekooporną - zespołem Westa 
i Mózgowym Porażeniem Dziecięcym. Nie 
siedzę samodzielnie, nie chodzę, nie mówię, 
ale wszystko rozumiem. Mam słabe ciało, ale 
silnego ducha wojowniczki. Codziennie wal-
czę z moją chorobą o lepszą sprawność i przy-
szłość. 
Chcesz pomóc w organizacji? Masz pomysł, 
jak urozmaicić to wydarzenie? Jesteś osobą 
prywatną lub � rmą, która chciałaby nas wes-
przeć? Zapraszamy wszystkie dobre serca.
Kontakt: Iza – 504 564 716, Adriana – 504 509 
481
Liderzy oraz napastnicy (organizatorzy oraz 
współorganizatorzy): Izabela Łubnicka, Adrian 
Chutkowski, Maciej Mieczkowski, Agnieszka 
Duda, Piotr Wróblewski, Maciek Jakubowski, 
Robert Bałdyga, Martyna Fankulewska, Mi-
chał Karczmarczyk, Miasto Kolno, KOKiS. 
Wspaniali rodzice dzieciaków: Anna i Robert 
Kotowscy, Basia i Łukasz Sikora, Ania i Jarek 
Bigda, Justyna i Michał Trzcińscy, Agnieszka 
i Grzegorz Malinowscy.

Zalewski, syn Sylwii i Krzysztofa,
ur. 21.06.2024 r., godz. 03.10

Andrzejczyk, córka Aleksandry i Cezarego, 
ur. 18.06.2024., godz. 09.35

Ałajko, syn Izabeli i Adama, 
ur. 25.06.2024 r., godz. 19.15

Tyszka, córka Pauli i Bartosza, 
ur. 18.06.2024 r., godz. 14.15
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Concierge Art: Pierwsza Galeria Sztuki Nowoczesnej w
Kolnie.

Galeria Sztuki Nowoczesnej Concierge Art – to nie tylko miejsce, ale
też ludzie. Są pasjonatami sztuki, a geneza powstania ich Galerii i
portalu aukcyjnego, pozwalającego dać się poznać światu młodym
artystom, wynikaartystom, wynika z ewolucji wcześniejszych działań. Założyciele
Fundacji Concierge oraz Galerii Concierge Art, od lat kolekcjonują
najciekawsze dzieła sztuki, zwłaszcza dotyczące sztuki nowoczesnej
powstającejpowstającej po 1900 roku. Na początku 2022 roku zauważyli, że ich
wiedza, zdobywanawiedza, zdobywana poprzezpoprzez ciągłe kształcenie się w temacie sztuki i
jej obrocie, spowodowała, że zaczęli doradzać w tej dziedzinie wielu
bliskim im osobom, z dużym sukcesem.bliskim im osobom, z dużym sukcesem.

Fundacja ConciergeFundacja ConciergeFundacja Concierge może pochwalić siępochwalić się kilkunastoma kompletnymi
kolekcjami tematycznymi,tematycznymi,tematycznymi, gotowymi do organizacji wernisaży.
Concierge Art dysponujeConcierge Art dysponuje dostępem do katalogu dzieł sztuki, który
obejmuje ponadobejmuje ponadobejmuje ponad 600 pozycji.pozycji. W najbliższychnajbliższych miesiącachmiesiącach i latach, na
terenie Galerii w Kolnie, ale też w ramach współpracy z innymi
ośrodkamiośrodkami kultury, w tym Epicentum Arttym Epicentum Art Gallery z Opola, będzie
można poznawać bliżej dzieła takich mistrzów jak:można poznawać bliżej dzieła takich mistrzów jak:

Pablo Picasso, Joan Miró, Salvador Dalí, JeanJean Bazaine, Jean Cocteau,Cocteau,
Albert Flocon, Charles Gently,Albert Flocon, Charles Gently,Albert Flocon, Charles Gently, René Magritte, Wassily Kandinsky,
Sierg Poliakoff, Pol Bury, Kazimir Malevich, MaxMax Ernst, GuillaumeGuillaume
Cornelis van Beverloo (Corneille), Raoul Ubac, Pierre Alechinsky, MarcCornelis van Beverloo (Corneille), Raoul Ubac, Pierre Alechinsky, MarcCornelis van Beverloo (Corneille), Raoul Ubac, Pierre Alechinsky, Marc
Chagall, Wifredol, Wifredo Lam, Saul Steinberg, Alexander Calder,Calder, Enki Bilal,Bilal,Bilal,
ZaoZao Wou-Ki, Henri Matisse, Paul Klee, Bernard Buffet, AnastazjaAnastazja
Markowicz. 

Oczywiście nie zabraknieOczywiście nie zabraknie też polskich mistrzów pędzla,pędzla, rzeźby,
grafiki, fotografii, czy plakatuplakatu artystycznego,artystycznego, takichtakich jak:jak: Tomasz
Sętowski, Jarosław Jaśnikowski,Jaśnikowski, Grzegorz Jaśnikowski,Jaśnikowski,Jaśnikowski, Beata Mura,
RyszardRyszard Paweł Nazarewski, StanisławStanisław Starowieyski,Starowieyski, Rafał Olbiński,
Jaremi Picz, WojciechPicz, Wojciech Fangor, Zdzisław Beksiński,Beksiński, Paweł Pawłowski,
Piotr Świderski, Wojciech Siudmak, Alfred Lenica,Lenica, Igor Mitoraj i wielu
innych.

Dlatego, jakDlatego, jak mówią założycielezałożycielezałożyciele Galerii: „Czas na„Czas na nowe! Pragniemy,
aby nasze ukochane Podlasieodlasie oraz Kolno,Kolno,Kolno, miasto, które daje nam
przestrzeń do radości, rozświetliło się na kulturalnej mapie Polski. Aprzestrzeń do radości, rozświetliło się na kulturalnej mapie Polski. Aprzestrzeń do radości, rozświetliło się na kulturalnej mapie Polski. A
może Europy?” – dodają z uśmiechem. odają z uśmiechem. odają z uśmiechem. 

„Już„Już 10 sierpnia 2024sierpnia 2024sierpnia 2024 roku oficjalnieoficjalnie otwieramy naszą GalerięGalerię Sztuki
NowoczesnejNowoczesnej w Kolnie – ConciergeConciergeConcierge Art. Zapraszamy do świata,świata, gdziegdzie
sztuka nowoczesnasztuka nowoczesnasztuka nowoczesna spotykaspotykaspotyka się z pasją,pasją, wiedząwiedzą i zaangażowaniem,zaangażowaniem,zaangażowaniem,
tworząc wyjątkową przestrzeń dla miłośników sztuki i kolekcjonerów,tworząc wyjątkową przestrzeń dla miłośników sztuki i kolekcjonerów,tworząc wyjątkową przestrzeń dla miłośników sztuki i kolekcjonerów,tworząc wyjątkową przestrzeń dla miłośników sztuki i kolekcjonerów,tworząc wyjątkową przestrzeń dla miłośników sztuki i kolekcjonerów,tworząc wyjątkową przestrzeń dla miłośników sztuki i kolekcjonerów,
ale też ludzi, którzyludzi, którzy tątą miłościąmiłościąmiłością chcą się zarazić. W tym miejscutym miejscu
składamy serdeczneserdeczne podziękowaniapodziękowania DamianowiDamianowiDamianowi Picz oraz
Wojciechowi Rejewskiemu – bez nich nie powstałaby ta Galeria”.Wojciechowi Rejewskiemu – bez nich nie powstałaby ta Galeria”.Wojciechowi Rejewskiemu – bez nich nie powstałaby ta Galeria”.

Joan Miró w Kolnie: Niespodziewana okazja zobaczenia
dzieł wielkiego artysty

ToTo na pewnona pewno zaskoczenie, ale aby obejrzeć dziełaobejrzeć dzieła jednegojednego z
największychnajwiększych artystówartystów świata, geniusza hiszpańskiegohiszpańskiego nurtunurtu
surrealizmu, wystarczysurrealizmu, wystarczy przyjechać doprzyjechać do Kolna na Podlasiu. Już wkrótcewkrótce
mieszkańcymieszkańcy i odwiedzający będąbędą mielimieli niepowtarzalną okazję
zobaczyć prace Joanazobaczyć prace Joana Miró w nowo otwartejotwartej galerii sztuki. Dostępna
teżteż będzie sala,będzie sala, w którejktórej można poznać ipoznać i doświadczyć procesu
tworzenia mistrza. tworzenia mistrza. 

Kim był Joan Miró?Kim był Joan Miró?Kim był Joan Miró?Kim był Joan Miró?

JJoan Miró był jednym z czołowych przedstawicieli surrealizmu.JJoan Miró był jednym z czołowych przedstawicieli surrealizmu.JJoan Miró był jednym z czołowych przedstawicieli surrealizmu.JJoan Miró był jednym z czołowych przedstawicieli surrealizmu.JJoan Miró był jednym z czołowych przedstawicieli surrealizmu.JJoan Miró był jednym z czołowych przedstawicieli surrealizmu.
Urodził się 20 kwietnia 1893 roku w Barcelonie i przez całe życieUrodził się 20 kwietnia 1893 roku w Barcelonie i przez całe życieUrodził się 20 kwietnia 1893 roku w Barcelonie i przez całe życieUrodził się 20 kwietnia 1893 roku w Barcelonie i przez całe życieUrodził się 20 kwietnia 1893 roku w Barcelonie i przez całe życie
rozwijał swój niepowtarzalny styl, który łączył elementy fantazji,rozwijał swój niepowtarzalny styl, który łączył elementy fantazji,rozwijał swój niepowtarzalny styl, który łączył elementy fantazji,rozwijał swój niepowtarzalny styl, który łączył elementy fantazji,rozwijał swój niepowtarzalny styl, który łączył elementy fantazji,
dziecięcej prostoty oraz niezwykłej wyobraźni. Miró nawiązywałdziecięcej prostoty oraz niezwykłej wyobraźni. Miró nawiązywałdziecięcej prostoty oraz niezwykłej wyobraźni. Miró nawiązywałdziecięcej prostoty oraz niezwykłej wyobraźni. Miró nawiązywał
znajomości i współpracował z wieloma wybitnymi artystami swojejznajomości i współpracował z wieloma wybitnymi artystami swojejznajomości i współpracował z wieloma wybitnymi artystami swojejznajomości i współpracował z wieloma wybitnymi artystami swojej
epoki, takimi jak Pablo Picasso, Salvador Dalí, czy André Bretoepoki, takimi jak Pablo Picasso, Salvador Dalí, czy André Bretoepoki, takimi jak Pablo Picasso, Salvador Dalí, czy André Breton.
Miró zasłynął przede wszystkim z malarstwa, ale zajmował sięMiró zasłynął przede wszystkim z malarstwa, ale zajmował sięMiró zasłynął przede wszystkim z malarstwa, ale zajmował sięMiró zasłynął przede wszystkim z malarstwa, ale zajmował sięMiró zasłynął przede wszystkim z malarstwa, ale zajmował się
również grafiką, rzeźbą, ceramiką oraz tworzeniem gobelinów. Jegorównież grafiką, rzeźbą, ceramiką oraz tworzeniem gobelinów. Jegorównież grafiką, rzeźbą, ceramiką oraz tworzeniem gobelinów. Jegorównież grafiką, rzeźbą, ceramiką oraz tworzeniem gobelinów. Jego
prace charakteryzują się intensywnymi kolorami, abstrakcyjnymiprace charakteryzują się intensywnymi kolorami, abstrakcyjnymiprace charakteryzują się intensywnymi kolorami, abstrakcyjnymiprace charakteryzują się intensywnymi kolorami, abstrakcyjnymi
formami oraz swobodną, niemal dziecinną kreską. Miró tworzył wformami oraz swobodną, niemal dziecinną kreską. Miró tworzył wformami oraz swobodną, niemal dziecinną kreską. Miró tworzył wformami oraz swobodną, niemal dziecinną kreską. Miró tworzył wformami oraz swobodną, niemal dziecinną kreską. Miró tworzył wformami oraz swobodną, niemal dziecinną kreską. Miró tworzył w
oparciu o spontaniczność i intuicję, co sprawia, że jego dzieła sąoparciu o spontaniczność i intuicję, co sprawia, że jego dzieła sąoparciu o spontaniczność i intuicję, co sprawia, że jego dzieła sąoparciu o spontaniczność i intuicję, co sprawia, że jego dzieła sąoparciu o spontaniczność i intuicję, co sprawia, że jego dzieła sąoparciu o spontaniczność i intuicję, co sprawia, że jego dzieła sąoparciu o spontaniczność i intuicję, co sprawia, że jego dzieła są
pełne życia i emocji.

Zaproszenie na Wernisaż

Serdecznie zapraszamy na wernisaż prac „Joan Miró – salaSerdecznie zapraszamy na wernisaż prac „Joan Miró – salaSerdecznie zapraszamy na wernisaż prac „Joan Miró – salaSerdecznie zapraszamy na wernisaż prac „Joan Miró – sala
nieobecnych”, który zainauguruje działalność nowo otwartej galeriinieobecnych”, który zainauguruje działalność nowo otwartej galeriinieobecnych”, który zainauguruje działalność nowo otwartej galeriinieobecnych”, który zainauguruje działalność nowo otwartej galerii
sztuki w Kolnie na Podlasiu. To wyjątkowe wydarzenie otworzy dlasztuki w Kolnie na Podlasiu. To wyjątkowe wydarzenie otworzy dlasztuki w Kolnie na Podlasiu. To wyjątkowe wydarzenie otworzy dla
szerokiej publiczności wnętrze Galerii Concierge Art. 10 sierpniaszerokiej publiczności wnętrze Galerii Concierge Art. 10 sierpniaszerokiej publiczności wnętrze Galerii Concierge Art. 10 sierpnia
będzie okazją do bliższego poznania twórczości jednego zbędzie okazją do bliższego poznania twórczości jednego zbędzie okazją do bliższego poznania twórczości jednego z
największych mistrzów surrealizmu oraz do celebrowania sztuki wnajwiększych mistrzów surrealizmu oraz do celebrowania sztuki w
naszym mieście. Wystawa potrwa do 30 września 2024 roku – kiedynaszym mieście. Wystawa potrwa do 30 września 2024 roku – kiedynaszym mieście. Wystawa potrwa do 30 września 2024 roku – kiedy
to inny hiszpański artysta zawita do Kolna.to inny hiszpański artysta zawita do Kolna.
Nie przegapcie tej wyjątkowej okazji, by zanurzyć się w magicznyNie przegapcie tej wyjątkowej okazji, by zanurzyć się w magiczny
świat Joana Miró i cieszyć się sztuką na najwyższym poziomie.świat Joana Miró i cieszyć się sztuką na najwyższym poziomie.

Do zobaczenia na wernisażu!
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J O A O A N M M I RÓÓ - S A L A N I E O B E B E C N Y C H

Zaczynamy od wernisażu dzieł jednego z największych artystówZaczynamy od wernisażu dzieł jednego z największych artystówZaczynamy od wernisażu dzieł jednego z największych artystówZaczynamy od wernisażu dzieł jednego z największych artystów
świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.świata, geniusza hiszpańskiego nurtu surrealizmu - Joana Miró.

Z A P R A S Z A M Y  N A  O T W A R C I E
P I E R W S Z E JP I E R W S Z E J

G A L E R I I  S Z T U K I  W  K O L N I E !


